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Do funkce děkana fakulty jsem byl zvolen 
11. listopadu 2022. Mým prvním klíčovým 
úkolem bylo sestavit tým svých nejbližších 
spolupracovníků, tj. kolegium děkana. 
Po roce mohu říct, že jsem přesvědčen, 
že jsem si své spolupracovníky zvolil dobře. 
Všem nám jde o dobro a rozvoj fakulty, 
vidím u všech velké zapálení pro věc a touhu 
věci dále posouvat správným směrem. 

Fakultu jsme 1. února 2022 přebírali s plány 
realizovat věci, které jsem měl uvedeny 
ve svém volebním programu. Nicméně 
nepočítali jsme s tím, že budeme po necelém 
měsíci práce konfrontováni s agresí Ruské 
federace na území Ukrajiny, které budeme 
nuceni přizpůsobit naši činnost. Vydali 
jsme prohlášení odsuzující tento akt agrese 
a zcela zjevného porušení mezinárodního 
práva a vyzvali jsme členy akademické obce 
k poskytnutí pomoci. Ve spolupráci se spol-
kem Common Law Society a Politologickým 
klubem FSV se v Collegiu Maximu uskuteč-
nily Tři večery pro Ukrajinu, během nichž 
studenti, vyučující a další diskutovali o sou-
časné situaci na Ukrajině. Začali u nás stu-
dovat ukrajinští studenti, kteří museli svou 
vlast v důsledku války opustit a přijali jsme 
i jednu akademickou pracovnici z Ukrajiny. 
Naši studenti poskytovali pomoc v rámci 
neziskových organizacích či Ministerstva 
vnitra ČR na tzv. KACPech. Nad fakultou 
symbolicky vlála ukrajinská vlajka. Nicméně 
vedle toho jsme museli řešit i každodenní 
chod fakulty a plnit důležité body z mého 
volebního programu.

Práce na změně ústních státních zkou-
šek (veřejnoprávní a soukromoprávní) 
na písemné vyústila v předložení šesté 
novely Pravidel pro organizaci studia,  
kterou schválil v prosinci 2022 akademický 
senát fakulty. Stávající ústní soukromo-
právní a veřejnoprávní části státní závěrečné 
zkoušky budou nahrazeny pěti písemnými 
částmi státní závěrečné zkoušky z ústavního 
práva, správního práva, trestního práva, 
občanského práva a obchodního práva.

Velkým tématem v roce 2022 byla otázka 
podpory a pomoci zaměstnancům a stu-
dujícím. Díky spolupráci se zástupci aka-
demického senátu jsme v únoru spustili 
chod platformy pro podávání podnětů 
„Nenech to být“. Dále jsme ve výběrovém 
řízení vybrali ombudsmanku, nastavili 
pravidla jejího ‚fungování a od července 
2022 na fakultě paní ombudsmanka působí. 
V dubnu 2022 pak zahájila činnost kariérní 
poradna, která se připojila k psychologické 
poradně a rozšířila tak poradenské služby 
poskytované zdarma našim studujícím. 
Věřím, že všechny tyto kroky přispívají 
ke zlepšení prostředí na fakultě.

Dalším důležitým tématem, na které jsme 
zaměřili svou pozornost, bylo odměňo-
vání a přijetí kariérního řádu. Cílem kari-
érníh řádu pro akademické pracovníky, 
vědecké pracovníky a lektory je racionální 
a koncepční personální politika fakulty, 
spravedlivé prostředí s jasně danými pravi-
dly (vymezení standardů pracovní činnosti 
a pravidla kariérního postupu), vyšší mzdy 
a spravedlivé odměňování a co nejmenší 
administrativní zátěž. Je však naprosto 
nezbytné dále řešit především výši mezd 
zaměstnanců. Proto musí být cílem 
pro rok 2023 zvýšení objemu peněžních 
prostředků plynoucích do vysokého škol-
ství, resp. na univerzitu a zejména fakultu, 
ale také hledání vnitřních rezerv, to vše 
s cílem navýšení stávajících mezd.

Jsem velmi rád, že se mj. z naší iniciativy 
podařilo založit Asociaci právnických 
fakult, která sdružuje všechny právnické 
fakulty v České republice a Ústav státu 
a práva. Jsem přesvědčen, že společně doká-
žeme efektivněji hájit naše společné zájmy, 
například v otázce financování vysokých 
škol nebo hodnocení vědy. 

Vedení fakulty v roce 2022
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Právě otázce financování humanitních 
a příbuzných společenskovědních oborů 
se věnuje první usnesení této asociace, 
které požaduje navýšení peněžních pro-
středků na tyto obory. Memorandum jsme 
uzavřeli také s Pražským sdružením 
Jednoty Českých právníků. Členové akade-
mické obce tak mají možnost navštěvovat 
přednášky jednoty pořádané na fakultě.

Pokud jde o organizaci fakulty, tak si mys-
lím, že se toho v roce 2022 událo dost. 
Fakulta má nový organizační řád, který 
vymezuje působnost jednotlivých akademic-
kých pracovišť, proběhla reorganizace akade-
mických pracovišť, ústavy a centra změnily 
své postavení a mohou tak lépe plnit svou 
roli. Vedoucí kateder jsou vybíráni na základě 
výběrového řízení. Na fakultě probíhají 
dislokační změny s cílem zajistit větší spra-
vedlnost mezi jednotlivými pracovišti a pře-
hlednější a účelnější uspořádání fakulty.

O tom, co všechno dalšího se v roce 2022 
na naší fakultě událo se dozvíte z příběhů 
ostatních členek a členů mého kolegia, 
proto mi na závěr dovolte spíše poznámku 
osobnějšího charakteru.

Když jsem byl zvolen děkanem, hned 
po svém zvolení jsem řekl, že cítím radost, 
úlevu a odpovědnost (asi je to obvyklé, neboť 
nově zvolený prezident řekl po svém zvolení 
vlastně to samé). Nyní po roce cítím zejména 
tu odpovědnost, aby fakulta vzkvétala, aby 
se jí dařilo, aby měla dobré akademiky a stu-
denty. A také tu radost, když se fakultě daří.

Často se mě lidé ptají, jaké je to být děka-
nem. Odpovídám, že náročné. Ale nedá se 
to moc popsat, je třeba to zažít, člověk má 
hodně práce, povinnosti manažerské, povin-
nosti reprezentační... A já nezastírám a jsem 
si vědom toho, že když se něčemu věnuji, 
tak pokud možno na víc než 100 %. 

Proto děkuji své rodině a zejména své man-
želce Martině, že mě podporuje a že v ní mám 
velkou oporu.

A také už vím, že činit rozhodnutí je těžké. 
Ale je třeba vždy nějak rozhodnout, 
než nechat věc nerozhodnutou. A není 
možné, aby všichni s takovými rozhodnu-
tími souhlasili, proto je třeba se rozhodo-
vat po diskusi a rozhodnutí vysvětlovat. 
Ale pokud jste přesvědčeni, že ta rozhodnutí 
jsou správná, je třeba je činit.

Potvrdil jsem si, že fakulta je opravdu 
skvělé společenství lidí a je mi ctí takové 
lidi vést a stát v jejím čele. Budu se i nadále 
snažit vykonávat svou funkci podle svého 
nejlepšího vědomí a svědomí a sloužit 
fakultě, jak nejlépe dovedu.

Radim Boháč
děkan
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Od počátku roku jsme pracovali na nové 
koncepci státních zkoušek. Podařilo se 
nám shodnout se na základních principech 
nově pojaté písemné soukromoprávní 
a veřejnoprávní státní zkoušky. Do procesu 
hledání se zapojily dotčené katedry, fakultní 
vedení, akademický senát a konzultacemi 
přispělo i metodické oddělení Odboru 
pro záležitosti studentů RUK. 

Výsledek tak bude odrážet pohledy všech 
zmíněných aktérů. Stávající ústní soukro-
moprávní a veřejnoprávní části státní 
závěrečné zkoušky budou nahrazeny pěti 
písemnými částmi státní závěrečné zkoušky 
z ústavního práva, správního práva, trest-
ního práva, občanského práva a obchodního 
práva a budou vycházet ze současných klau-
zurních prací, se kterými máme na fakultě 
zkušenosti a které z principu vychází z kon-
krétních příkladů, jež mají studenti řešit; 
nově na ně bude možné navázat otázky ově-
řující právně-teoretické znalosti. Stávající 
klauzurní práce budou v novém studijním 
plánu HPRAVO23 zrušeny. Základní principy 
nově pojaté soukromoprávní a veřejnoprávní 
státnice schválil na konci roku 2022 i akade-
mický senát fakulty. Závazně by měl nový 
systém státních zkoušek platit pro studenty, 
kteří ke studiu nastoupí v roce 2023. Ostatní 
studenti budou mít možnost tzv. opt-in, 
tj. budou si moci zvolit, zda si nahradí přísluš-
nou část ústní státní zkoušky příslušnými 
písemnými částmi státní zkoušky. 

Praxe z covidových semestrů, během kte-
rých musely být přednášky z povinných 
předmětů dostupné i online, ukázala výhody 
takového formátu přednášek. Jakkoli již 
v roce 2022 výuka probíhala prezenčně, před-
nášky v každém povinném předmětu byly 
i nadále k dispozici v nějaké formě nahrávky 
(studiová nahrávka, streamovaná prezenční 
přednáška, dříve nahraná prezenční před-
náška, komentovaná prezentace), která 
pokrývá základ daného předmětu. Základní 
prezenční způsob výuky se tak podařilo 
obohatit o tento distanční prvek. 

Magisterské studium
Postupně rozšiřujeme nabídku seminářů, 
ve kterých se studenti učí rozvíjet své 
studijní dovednosti, což jim usnadňuje 
studium a slouží jako prevence jeho 
zanechání. Na této oblasti se podílí 
zejména katedra právních dovedností 
a ombudsmanka fakulty. 

Studentům, kteří nastoupili v roce 2022 
do prvního ročníku, bylo nabídnuto nové 
organizační schéma jejich studia, a sice 
pilotní systém dobrovolných studijních 
kruhů. 100 studentů absolvovalo předměty 
zimního semestru v pevných skupinách, 
přičemž naprostá většina z nich si přeje 
v kruzích studovat i následující semestr 
a doporučila studijní kruhy dalším studen-
tům. Dobrovolné studijní kruhy považujeme 
za cestu ke zmenšení anonymity studia, 
podporu motivace ke studiu a jako prevenci 
předčasného zanechání studia. Pro násle-
dující akademický rok budeme hledat, jak 
velkému počtu studentů studijní kruhy 
nabídnout. Ideálně bychom je chtěli nabíd-
nout všem, kteří o to budou mít zájem. 

S využitím dobré praxe jednotlivých kateder 
s pořádáním jejich vlastních diplomových 
seminářů a po konzultaci s nimi vzniká celo-
fakultní Diplomový seminář I.  
Bude nově součástí studijního plánu pro  
studenty čtvrtého ročníku. Tento předmět 
v gesci katedry právních dovedností má 
za cíl zajistit, aby si studenti osvojili základní 
znalosti týkající se tvorby závěrečných prací 
a akademického psaní obecně a aby se poté 
jednotlivé katedry mohly v rámci předmětu 
Diplomový seminář II věnovat pouze spe-
cifikům svých oborů, jež se do psaní diplo-
mové práce promítají, a individuální práci 
s jednotlivými diplomanty. 

Nové pojetí výuky v některých seminářích 
také vyžaduje alternativní uspořádání lavic 
v menších učebnách, které bude lépe pod-
porovat diskuzi a interaktivitu při výuce. 
Během roku 2022 došlo ke změně dispozic 
v místnosti číslo 404, kde jsou lavice uspo-
řádány do kruhu, což zvyšuje interaktivitu 
během výuky. 
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Plánujeme postupně změnit dispozici lavic 
i v několika dalších místnostech tak, aby je 
mohli využívat všichni vyučující, kteří o toto 
uspořádání ve svých seminářích mají zájem. 

V rámci přijímacích řízení se podařilo zvýšit 
zájem potenciálních uchazečů o studium 
na fakultě (2 509 přihlášek) a drobně navýšit 
počet zapsaných ke studiu (621 proti 608 
v předchozím akademickém roce). 

S tradičně velkým ohlasem se setkalo 
fakultní úvodní soustředění na přelomu 
srpna a září ve Štedroníně, kterého se zúčast-
nilo 419 nově přijatých studentů a poprvé  
ombudsmanka fakulty. 

Marta Chromá
proděkanka pro magisterské studium

Michal Urban
koordinátor pro inovace ve studiu

V důsledku ruské agrese na Ukrajině jsme 
hledali cesty, jak pomoci ukrajinským stu-
dentům, jimž válka zabránila pokračovat 
ve studiu na jejich právnických fakultách. 
Podařilo se začlenit do řádného magister-
ského studia 14 ukrajinských studentů, 
kterým byl přiznán individuální studijní 
plán spočívající v rozložení prvního ročníku 
na dva roky, aby se v prvním roce studia 
mohli intenzivně věnovat studiu češtiny 
vedeným střediskem ÚJOP UK a paralelně 
se začleňovali do odborných seminářů 
na fakultě. Tři ukrajinské uchazečky byly 
přijaty do interního doktorského studia.
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Zřejmě největší, ačkoliv nepředvídanou 
výzvou, byla pro doktorský studijní program 
v r. 2022 ukrajinská krize a z toho plynoucí 
potřeba vytvořit na naší fakultě možnosti 
pro studium ukrajinských doktorandů 
a doktorandek. S tím byla spojena nutnost 
rozsáhlé informační kampaně směrem 
k potenciálním uchazečům, ale také dovnitř 
směrem k akademickým pracovníkům  
– potenciálním školitelům. 

Fakultě se podařilo pomocí mechanismů 
„freemover“ vytvořit „záchrannou síť“ 
pro ty ukrajinské doktorandy a doktorandky, 
kteří již studovali na Ukrajině a následně je 
integrovat v prezenční formě doktorského 
studia v anglickém jazyce hned na několika 
katedrách veřejno- i soukromoprávních 
disciplín. 

Právě rozvoj doktorského studijního pro-
gramu v anglickém jazyce patří k dalším 
oblastem, které je nutné zmínit. 

Od akademického roku 2022/23 je v tomto 
programu realizován nový koncept 
přednášek, který studenty uvádí do právní 
vědy v kontextu střední Evropy. Výsledky 
přijímacího řízení, které proběhlo na jaře 
2022, dokazují rostoucí zájem studentů 
ze zahraničí o doktorské studium 
v anglickém jazyce. Současně roste také 
zájem tuzemských studentů absolvovat 
postgraduální studium v angličtině. 

Ve vztahu k doktorským studijním progra-
mům, vyučovaným v českém jazyce, je možné 
uvést, že se podařilo navázat užší spolupráci 
s univerzitním centrem pro otevřenou vědu, 
které na půdě naší fakulty uspořádalo již dva 
kulaté stoly pro naše doktorandy. 

První z nich se věnoval otevřenému přístupu 
v publikování, druhý rizikům plynoucím 
z existence predátorských časopisů. Obě 
akce vzbudily zájem jak u našich doktorandů, 
tak i u akademické veřejnosti z jiných fakult.

Doktorské studium

Jakub Handrlica
proděkan pro doktorské studium 
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V oblasti vědy bylo hlavním příběhem 
loňského roku zahájení programu instituci-
onálního financování vědy Cooperatio Law. 
Program nahradil dosavadní programy 
Progres. Základní výhodou nového systému 
institucionálního financování vědy na PF 
UK je organizační zjednodušení systému. 

Oproti dříve třem hlavním programů se 
třemi koordinátory, třemi radami a třemi 
účetními středisky vznikla jedna rada, kte-
rou řídí jediný koordinátor. Vedle programu 
Cooperatio Law je PF UK rovněž zapojena 
do programu Cooperatio Economics. Za další 
výhodu našeho programu Cooperatio Law 
považujeme skutečnost, že jeho obsah 
je identický s komplexní vědeckou činností 
PF UK a je pro obor právo a pro PF UK 
výlučný. Také rozdělení vědních oborů vědní 
oblasti Law odpovídá s jedinou výjimkou 
zaměření oborů doktorského studijního 
programu.

Zahájení programu Cooperatio Law zin-
tenzivnilo debatu o kvalitativním hodno-
cení vědy. Vedení fakulty a rada programu 
Cooperatio Law vytvořily kritéria hodno-
cení vědy jako parametry pro rozdělování 
mzdových prostředků mezi jednotlivé obory. 
Kromě těchto kvalitativních parametrů pod-
porovalo vedení fakulty tvorbu vědeckých 
výstupů, uveřejněných v prestižních časopi-
sech s vysokými kvartily, nebo hodnocených 
v rámci metodiky RVVI M17+ stupněm 1 a 2.

Fakulta nadále podporovala zapojení 
do prestižních mezinárodních vědeckých 
projektů, jakož i do vnitrostátních externích 
grantů a projektů. Pokud jde o posledně 
jmenované, narážíme pravidelně na ome-
zené finanční možnosti např. GA ČR, což 
nás nemůže odrazovat v dalších aktivitách 
v tomto směru.

V oblasti edice jsme se zabýval další kultivací 
fakultních časopisů zapojených do databáze 
SCOPUS, jmenovitě Acta Universitatis 
Carolinae – Iuridica a Právněhistorické 
studie. Fakulta připravila skripta povinných 
právních předpisů pro obory trestní právo 
a správní právo, které budou zejména 
finančně přístupnější pro naše studenty.

Do dalšího období považujeme za důležité 
pokračovat v zahájených trendech vědecké 
a ediční činnosti. Kromě toho bude třeba 
připravovat se na zahájení dalšího kola uni-
verzitního hodnocení vědy za období 2019 
– 2023. Hodnocení bude probíhat po oborech, 
což v případě PF UK znamená v podstatě 
identický pohled na obor právo i na fakultu, 
neboť produkce oboru ekonomie zaujímá 
necelá dvě procenta našich publikačních 
výstupů. V oblasti institucionálního hodno-
cení vědy dokončíme ve smyslu volebního 
programu pana děkana systém vnitřní gran-
tové soutěže. Dopracujeme rovněž pravidla 
poptávkového řízení pro externí poskytova-
tele edičních služeb. 

Věda, výzkum a edice

Michal Tomášek
proděkan pro vědu, výzkum a edici
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Jednou z hlavních činností v této oblasti 
bylo zlepšování informovanost studentů 
i akademických a neakademických pracov-
níků fakulty o možnostech zahraničních 
mobilit. Hlavním projektem, který se poda-
řilo v roce 2022 realizovat, bylo spuštění 
zcela nové sekce webové stránky PF UK 
v českém jazyce věnované zahraničním mož-
nostem studentů, zaměstnanců i absolventů. 
Důraz byl kladen na včasné informování 
fakultní veřejnosti o jednotlivých nabídkách 
též formou aktualit na webu a na Facebooku.

Na PF UK byla rovněž připravena nová 
metodika pro výběrová řízení (zejména) 
v programu Erasmus+, a to jak pro studenty, 
tak pro zaměstnance a absolventy (absol-
ventské stáže Erasmus+). Díky podpoře 
z programu Erasmus+ a z projektu OPPH 
Mobility se podařilo výrazně navýšit počet 
vyjíždějících neakademických zaměstnanců.

Zahraniční odělenní připravilo FACTSHEET 
se základními informacemi o nabízených 
kurzech v anglickém jazyce pro přijíždějící 
zahraniční studenty. Proběhla evaluace 
předmětů nabízených v programu Czech 
Legal System in European Context a byla 
zahájena aktualizace a redesign webových 
stránek PF UK v angličtině. 

Průběžně jsou obnovovány smlouvy o spolu-
práci se zahraničními partnerskými uni-
verzitami/fakultami, probíhají též jednání 
o možné spolupráci s novými partnery (UNI 
Záhřeb, UNI Wellington, UNI Buenos Aires, 
City University of London). 

Otevřena byla otázka další strategie roz-
šiřování okruhu možných partnerských 
univerzit. Nově byla uzavřena smlouva 
s Universidad Complutense Madrid.

Vedle běžné agendy vysílání studentů 
a zaměstnanců do zahraničí a přijímání 
zahraničních studentů a hostů na PF UK 
byly připraveny též některé ad hoc akce. 
Velmi úspěšně proběhl 6. ročník Česko-
německého festivalu práva, dále proběhly 
dva mimořádné blokové předměty v cizích 
jazycích: Introduction to English Law 
a Einführung in das deutsche Zivilrecht. 

S velmi zajímavou přednáškou, za velkého 
zájmu studentů a akademiků, vystoupil 
na PF UK v rámci spolupráce s British Law 
Centre soudce Supreme Court of the United 
Kingdom, Lord David Lloyd-Jones.

Zahraniční vztahy

Magdalena Pfeiffer
proděkanka pro zahraniční vztahy
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V roce 2022 byli přijati noví studenti do dal-
šího běhu LL.M. Otevřeny byly dvě speci-
alizace v anglickém a dvě v českém jazyce. 
Došlo ke jmenování nových, či opětovnému 
jmenování stávajících garantů jednotlivých 
specializací LL.M. Všichni garanti pracují 
na koncepčních změnách ve svých speciali-
zacích, včetně zavedení nových předmětů 
či naopak vypuštění některých stávajících 
předmětů.

V uplynulém roce rovněž proběhlo několik 
konzultací jak s garanty jednotlivých specia-
lizací LL.M., tak s vyučujícími v programech 
LL.M., ze kterých vyplynuly podněty ke 
změnám v koncepci programů LL.M.

Zároveň probíhají práce na zavedení nových 
LL.M. specializací. Cílem je, aby fakulta 
byla schopná nabízet širší škálu LL.M. spe-
cializací, a to jak v anglickém, tak v českém 
jazyce, s tím že ne všechny specializace 
budou vypisovány každý akademický rok. 
V současné době je před schválením VR UK 
specializace Commercial Law (garant doc. 
Šmejkal), před schválením VR PF UK speciali-
zace Ochrana dat (garant dr. Kučera).

V neposlední řadě byly zahájeny aktivity 
k lepší propagaci LL.M. kurzů, byla nasta-
vena propagace a inzerce přes vyhledavače, 
server expats.cz, pracuje se na obnově webo-
vých stránek fakulty v záložce LL.M. 

Pro rok 2023 se počítá s dalšími pracemi 
na dalších specializacích LL.M., a to jak 
v anglickém, tak v českém jazyce, bude 
dále posílena propagace LL.M. a dokončeny 
změny webových stránek fakulty, jež budou 
průběžně aktualizovány. 

Ve spolupráci s jednotlivými garanty speci-
alizací LL.M. bude nastavena, resp. posílena 
spolupráce se zahraničními akademickými 
pracovišti tak, aby významní odborníci 
ze zahraničí na dané téma mohli předná-
šet v kurzech LL.M. vedených PF UK, jakož 
i bude dále uvažováno o možnosti společné 
specializace LL.M. spolu s některými univer-
zitami z regionu střední Evropy. 

Programy LL.M.

Kristina Koldinská
koordinátorka pro LL.M.  
a cizojazyčné studijní programy 



10

Obě oblasti, které mám jako proděkan na sta-
rosti, mají jednu věc společnou. Nejčastěji jsou 
vidět, když něco nefunguje, a podstatná část 
práce tak spočívá v tom, že hasíme problémy. 
Vedle toho však vyžadují i dlouhodobou práci 
a rozvoj: vidět přes stromy les a vedle prořezá-
vání a odstraňování kalamit také sázet nové 
stromky do školky. Vzhledem k omezeným 
personálním kapacitám to není vždycky 
jednoduché, a naléhavé úkoly snadno přetlačí 
ty dlouhodobé, přesto jsme se v loňském roce 
snažili věnovat jedněm i druhým.

Nejdůležitější změnou ve vnitřním IT 
fungování fakulty byl v loňském roce 
přechod z původního e-mailového systému 
na Outlook v rámci Office365. Univerzita se 
rozhodla, že tak mají učinit všechny fakulty, 
ale dává jistý stupeň volnosti v tom, jak 
rychle k tomu dojde. My se rozhodli přihlásit 
v první vlně, protože s předchozím systé-
mem byla řada potíží a doufali jsme, že nový 
systém je vyřeší. To se v zásadě potvrdilo; 
zároveň se však objevilo mnoho jiných 
problémů a trvalo řadu měsíců, než se vět-
šinu z nich podařilo odstranit. Nevýhodou 
nového uspořádání je, že si již systém nespra-
vujeme na fakultě, nýbrž jej pro nás spravují 
na rektorátu, a jen tam je tedy možné řešit 
většinu požadavků. Dobrá zpráva ale je, že si 
je této nevýhody vědom i rektorát, takže se 
pracuje na administračním rozhraní, které 
část práv vrátí na fakulty. Vzdor těmto 
potížím – a vzdor tomu, jak často teď sám 
musím kontrolovat složku s nevyžádanou 
poštou, jestli tam nespadl nějaký důležitý 
mail, nesprávně vyhodnocený jako spam 
– si však myslím, že rozhodnutí přejít bylo 
správné, protože starý systém byl dlouho-
době neúnosný a pracovalo se v něm velmi 
nepříjemně.

Jednoznačné zlepšení přinesl dlouho očeká-
vaný nákup nového barevného stroje do tis-
kařského centra, které bylo předtím řadu 
měsíců bezmála paralyzované a složitější poža-
davky na tisk jsme nebyli schopni naplnit. 

Za zmínku stojí také podpora k písemným 
zkouškám v Moodlu. Nejen s ohledem 
na úvahy o zavedení písemné státnice kole-
gové v oddělení informačních technologií 
našli cestu, jak zajistit, aby bylo možné 
skládat písemné zkoušky v kontrolovaném 
elektronickém prostředí. Tedy tak, aby 
student během psaní neměl přístup nikam 
jinam, než mu je dovoleno, a to bez ohledu 
na to, zda zkoušku skládá na fakultních počí-
tačích, kterých je omezený počet, nebo při 
psaní na svém vlastním notebooku v před-
náškové místnosti. Poprvé se tento systém 
úspěšně vyzkoušel při psaní klauzurní práce 
z ústavního práva a vzápětí se začal využívat 
i pro klauzurní práci ze správního práva.

Značné problémy nás trápily v souvislosti se 
zapisováním předmětů v SISu. Ty sice zápis 
provázely i v předchozích letech, v roce 2022 
se však zásadně vystupňovaly. Z fakultní 
úrovně na to máme jen dost omezený vliv, 
věnovali jsme však značné úsilí tomu, 
abychom kolegy na rektorátu přesvědčili 
o tom, že je nezbytné jeho fungování věnovat 
prvořadou pozornost, protože naše studenty 
silně trápí a ve svém důsledku tak značně 
kazí i celkový obraz fakulty a univerzity. 
Dobrou zprávou – která už přesahuje do roku 
2023 – je, že se to nakonec povedlo a díky řadě 
technických i organizačních změn proběhl 
zápis předmětů na letní semestr zcela 
v pořádku, ba skvěle. Doufáme, že se to udrží 
i do budoucna.

Komunikace fakulty se v loňském roce 
nesla v duchu olympijského hesla: rych-
leji, výše, silněji – společně! Výrazně se 
zvýšil objem informací zveřejňovaných 
na sociálních sítích fakulty i četnost pří-
spěvků. Nárůst jsme zaznamenali také 
v množství lidí, kteří nás na jednotlivých 
kanálech sledují: přes 10 tisíc na hlavní 
stránce na Facebooku a 3,5 tisíce na stránce 
pro uchazeče, přes 5 tisíc na Instagramu 
a přes 2 tisíce na Twitteru i na LinkedInu. 

Komunikace a IT
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Častěji – a s bohatším obsahem – také 
vychází fakultní newsletter, který je cílen 
především na absolventy a „přátele školy“, 
je však rozesílán i zaměstnancům a dalším 
zájemcům. Aktivně se snažíme komuniko-
vat s médii a k různým aktuálním tématům 
nabízet odborné komentáře našich kolegů, 
tak aby se vedle již proslavených jmen, 
na která se novináři obracejí sami a přímo, 
ve veřejném prostoru objevovali i další 
zástupkyně a zástupci fakulty a přispívali 
k šíření jejího dobrého jména.

Leccos se povedlo také v oblasti celoživot-
ního vzdělání, které je důležitou součástí 
třetí role fakulty. I nadále opečováváme 
Univerzitu 3. věku, která na fakultě probíhá 
už řadu let, což se v tomto akademickém roce 
projevilo jak nárůstem počtu účastníků, tak 
rozšířením nabídky kurzů. Ve spolupráci 
s kolegy z projektu Street Law jsme účastní-
kům nabídli možnost si vyzkoušet simulo-
vané soudní jednání, což obohatilo klasický 
přednáškový program. Výrazně jsme také 
posílili propagaci placených kurzů organi-
zovaných v rámci Juridika: jednak formou 
aktivního oslovovaní potenciálních zájemců 
zejména z řad veřejných institucí, jednak 
spuštěním nových webových stránek  
www.juridikum.cz, které tyto kurzy prezen-
tují atraktivní formou.

V roce 2023 před sebou vidíme řadu výzev, 
se kterými se budeme muset poprat. 
Důležitým projektem na pomezí IT a komu-
nikace je nový fakultní intranet určený 
pro zaměstnance fakulty a interní dokto-
randy. Na něm pracujeme v úzké součin-
nosti s Pedagogickou fakultou, což má dva 
hlavní důvody. Zaprvé jsou to ekonomické 
důvody, protože je zbytečné platit dvakrát 
to samé a zadruhé snaha využít know-how 
lidí z obou fakult, protože víc hlav víc ví. 

Součástí tohoto projektu je také další rozvoj 
digitalizace nejrůznějších procesů, které 
na fakultě máme. Když to zjednoduším 
na jeden příklad: bylo by fajn, kdyby podání 
cestovního příkazu a jeho vyúčtování nevy-
žadovalo obíhání papírového formuláře, 
který musí podepsat 6 různých lidí, nýbrž 
aby se vše vyřešilo elektronicky.

Po zavedení intranetu by se mělo změnit 
i fungování fakultního webu, který by se měl 
primárně orientovat na vnější svět, nikoliv 
dovnitř fakulty. Počítáme se tím, že nás čeká 
dost práce s jeho vylepšováním. První vla-
štovkou, která se povedla v loňském roce, 
byla rekonstrukce stránek zahraničního 
oddělení (www.prf.cuni.cz/zahranici). Letos 
se budeme soustředit zejména na anglickou 
verzi, která je momentálně zaostalá. A víc 
šlápnout je třeba také do fundraisingu, kde 
se nám sice daří postupně zvyšovat objem 
darů, které fakulta získává (v roce 2022 
už to bylo 1,4 milionu Kč, zatímco o rok dříve 
860 tisíc, předtím 609 tisíc a ještě předtím 
548 tisíc Kč), ale stále je kam růst.

Vůbec největší výzvou však pro mne osobně 
je, aby se nám dařilo získávat a udržet schopné 
kolegyně a kolegy, kteří se komunikaci a IT 
na fakultě věnují.

Marek Antoš
proděkan pro komunikaci a IT
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V tomto roce byla po několika letech znovu 
ustavena pozice proděkana, resp. nyní 
proděkanky pro rozvoj. Prvním úkolem 
ta 0 bylo její (znovu)vymezení. V mém 
pojetí obsahuje tato pozice tři části, které 
jsou zároveň provázané s mnoha dalšími 
agendami. 

Za prvé se věnuji projektové činnosti, 
konkrétně pevnému ukotvení strukturál-
ních projektů. To jsou ty projekty, které jsou 
směřovány k otázkám fakulty jako celku. 
Pomáhají například fakultě nastavit práci 
s absolventy, posílit kompetence vyučujících 
v oblasti IT či výukových dovedností, vytvo-
řit fundraisingovou či marketingovou stra-
tegii. A jako konkrétní výsledky pak vidíme, 
že spolu vyučující hovoří v týmech o budouc-
nosti předmětů, že máme více nabídek časů 
v psychologické poradně, že máme v učeb-
nách nové vybavení. Finanční prostředky 
na to plynou právě z těchto projektů. Typicky 
se jedná o projekty z operačních programů. 

V této agendě jsem v roce 2022 především 
doplnila projektový tým oddělení strate-
gického rozvoje (OStr), který v tomto roce 
také sbíral zkušenosti jak v ČR, tak v zahra-
ničí (síťování a inspiraci dobrými praxemi 
považuji za zásadní). Doplnili a rozpracovali 
jsme zásobník projektů, dotvářeli rámec 
spolupráce s dalšími odděleními, nacházeli 
mezery a hledali jejich řešení; za všechny lze 
jmenovat otázku vnořování úvazků, které 
je pro projekty zásadní, ale schází se zde 
nutnost vyhovět nejen požadavkům projektu 
(role OStr), ale samozřejmě i fakulty (perso-
nální oddělení) a RUK (který metodicky vede 
personální oddělení). V této agendě mám 
v oddělení strategického rozvoje schopný 
tým, zčásti nastavené procesy tvorby, reali-
zace a ukončování projektů, dobře fungující 
spolupráci mezi týmem OStr a Oddělením 
projektové podpory RUK. 

Pro rok 2023 chci v této oblasti připravit 
(a případně zajistit) rozšíření týmu tak, 
aby zvládl administrovat více projektů, 
které bychom v tomto a dalším roce chtěli 
získat, nastavit fakultní proces pro podávání 
projektových žádostí (o tento typ projektů, 
tj. strukturální projekty) a zintenzivnit podá-
vání projektových žádostí.

V roce 2022 administroval tým oddělení 
strategického rozvoje na fakultě 6 struk-
turálních projektů. Ukončili jsme fakultní 
část celouniverzitního projektu Zvýšení 
kvality vzdělávání na UK a jeho relevance 
pro potřeby trhu práce, který byl zahá-
jen v září 2017. Během realizace projektu 
došlo mj. k inovaci studijního programu 
Právo a právní věda vedoucího k získání 
nové akreditace, inovaci odborných praxí 
a rozvoji profesně-etického vědomí studentů.

Dále byla ukončena fakultní část 
celouniverzitního projektu ERDF pro 
VŠ II na UK – VRR, který umožnil mj. rekon-
strukci učebny 303 a plošiny pro handica-
pované do fakultní knihovny. Posledním 
projektem, jehož realizace skončila v roce 
2022, byl projekt Zvyšování povědomí o judi-
katuře Evropského soudu pro lidská práva 
a dalších mezinárodních závazcích České 
republiky v oblasti lidských práv, ve kterém 
byla naše fakulta partnerem Ministerstva 
spravedlnosti. V rámci jeho realizace došlo 
k významné inovaci předmětů s lidsko-
právní tematikou, proběhla řada semi-
nářů pro veřejnost a bylo vydáno i několik 
publikací.

Rozvoj fakulty
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Po rozvolnění epidemických opatření mohla 
naplno pokračovat realizace celouniver-
zitního projektu Mezinárodní mobility 
výzkumných, technických a administrativ-
ních pracovníků na UK, díky němuž vyjeli 
do zahraničí na několikaměsíční pobyt dva 
juniorní pracovníci a na naší fakultě hosto-
val 3 měsíce seniorní výzkumník. Velkým 
úspěchem bylo zapojení 8 našich adminis-
trativních pracovnic a 1 pracovníka, kteří 
na podzim odjel na zahraniční pracoviště 
sdílet zkušenosti.

Na jaře byla zahájena realizace dvou pro-
jektů – Program na podporu strategického 
řízení vysokých škol a Transformace pro VŠ 
na UK (financovaného z NPO). Oba projekty 
jsou víceleté. Program na podporu strategic-
kého řízení vysokých škol zahrnuje realizaci 
6 aktivit zaměřených na rozvoj marketingu, 
fundraisingu, zkvalitnění flexibilních 
forem výuky, vzdělávání pracovníků PF UK, 
na podporu studentských mobilit a na pro-
voz kariérní a psychologické poradny na PF. 
Projekt Transformace pro VŠ na UK je pak 
zaměřený na rozvoj digitálních forem výuky 
včetně investic do AV a IT techniky. 

Koncem roku probíhaly přípravy projek-
tových žádostí do nového operačního 
programu OP JAK, konkrétně šlo o dvě pro-
jektové žádosti do výzvy Špičkový výzkum 
a jedna do výzvy Rozvoj infrastrukturního 
zázemí doktorských studijních programů 
(zkráceně „PhD. Infra“), jejímž obsahem 
je rekonstrukce a modernizace místností 
č. 22, 23, 101, 103, 120, 220, 407 a 412, a to vč. 
pořízení nové AV a IT techniky. Proběhlo 
i několik auditů na vybrané projekty, přičemž 
u žádného vzorku nebylo shledáno pochy-
bení na straně naší fakulty.

Druhá agenda, rozvoj v oblasti investic, 
je pro mě osobní cestou z bodu A, kdy jsem 
v roce 2022 pochopila šíři investic do budovy 
a toku peněz v oblasti údržby, do bodu B, 
kdy bych ráda v roce 2023 připravila doku-
ment, co v této oblasti chceme dělat a jak. 

Věděla jsem, že na fakultě probíhá nejen 
průběžná údržba, ale i investice rozvojové 
(typicky probíhající kotelna či budoucí 
fasáda a okna). Chyběl mi pro to ale ucelený 
dokument, v němž bychom měli plán revi-
talizace (potřeb budovy a jejích uživatelů), 
priority a finanční možnosti. Zároveň se 
zhmotnila potřeba upravit prostor v pří-
zemí jako odpočinkovou zónu, což má začít 
v červnu 2023. Proto jsem začala s oddělením 
práce na dvou věcech zároveň: dlouhodo-
bém projektu revitalizace budovy a malém 
projektu odpočinkové zóny. Protože jsme 
se shodli, že by bylo dobré si představit, 
jak může vypadat revitalizace a jak do toho 
zapadá odpočinková zóna – a hlavně, jak 
toto téma vidí studenti, kteří jsou těmi, kd 
nejvíce využívají společné prostory, které 
revitalizaci velmi potřebují – požádali jsme 
o spolupráci školy, zaměřené na architekturu 
a design. Na naši prosbu odpověděly čtyři 
fakulty (Technická univerzita v Liberci, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Vysoká 
škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Vysoké učení technické v Brně), jejichž stu-
denti vyhotovili koncepční námětové studie, 
které bude v roce 2023 posuzovat odborná 
komise, pak proběhne jejich vernisáž a které 
poslouží minimálně jako inspirace pro další 
kroky fakulty. 
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Tento rok jsme získávali podklady, hledali 
ty, kdo jsou možnými partnery v této oblasti 
jak uvnitř fakulty, tak i vně a spolupracovali 
se školami na zajištění studentských 
návrhů. Věřím, že si na konci roku 2023 
budeme moci sednout v přízemí do pěkného 
křesla s dobrou kávou a snad i studovat 
plán revitalizace, v němž budou zahrnuty 
úvahy o energetické hospodárnosti, 
o tom, jak zajistit, že bude v budově v zimě 
teplo a v létě méně teplo, jak brát v potaz 
udržitelnost, jak zajistit návaznost úprav 
na architekty Kotěru a Machoně – a jak 
zajistit, že budeme současně i moderní. 

Třetí agendou je strategické plánování. 
Považuji ji za v současné chvíli nejsložitější 
agendu, protože dosud na fakultě příliš 
nebyla. V roce 2022 jsme především hledali 
cestu, jak strategické plánování na fakultě 
pojmout. Máme vytvořena místa, která by se 
na něm měla podílet: oddělení strategického 
rozvoje, komisi pro strategii (kterou famili-
árně nazýváme KoStrou), kolegium děkana, 
doplnili jsme ještě celofakultní diskuse 
„Jakou chceme fakultu?“. 

KoStra se v roce 2022 potkala dvakrát, 
konaly se také dvě diskuse Jakou chceme 
fakultu? (jedno na téma nového pojetí stát-
ních zkoušek, druhé na téma investic a well-
-being). Koncept fakultních diskusí jsme také 
projednali v KoStře, a jsem ráda, že máme 
další nástroj, jak komunikovat s akademickou 
obcí. Ale nastavit proces jejich fungování 
a spolupráce byla a bude výzva roku 2023. 
Vyzkoušeli jsme si to při tvorbě ročního plánu 
realizace, kde jsme museli absolvovat několik 
pokusů o to, jak jeho tvorbu a formu pojmout. 

Ostatně i dílčí témata jako právě výše 
zmíněný well-being či rovné příležitosti 
bude třeba uchopit koncepčně. Možná to 
bude v roce 2023 prostor pro spolupráci 
ombudsmanky fakulty s KoStrou, možná 
i pro komise KoStry na tato témata.

Věra Honusková
proděkanka pro rozvoj fakulty
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V roce 2022 se v rámci fakulty provedlo 
několik investičních/rekonstrukčních akcí, 
které vedly nejen k energetickým úsporám, 
ale i ke zlepšení prostředí pro studenty 
a zaměstnance fakulty. Nejvýznamnější 
investicí, která je nyní pro fakultu dlouho-
době náročná je provedení rekonstrukce 
kotelny s otopovou soustavou a dále pří-
prava podkladů pro opravu fasády s okny.

V březnu loňského roku byla úspěšně zko-
laudována 1. etapa kotelny, přičemž došlo 
k provedení rekonstrukce centrálního plyno-
vého zdroje a dále hlavní strojovny ústřed-
ního topení. Plynová kotelna, která vytápí 
celý objekt fakulty, byla osazena moderními 
kondenzačními kotly s inteligentním říze-
ním pro komfortní a úsporný provoz s tím, 
že nyní splňuje nejen požadavky na ochranu 
životního prostředí, ale i na bezpečnost pro-
vozu. V rámci této akce se také podařilo pro-
vést i chemické vyčištění topné soustavy, 
čímž došlo ke zlepšení regulace teplot v jed-
notlivých místnostech. V návaznosti na tuto 
akci byla následně provedena 2. etapa, a to 
v době odstávky kotelny. Především došlo 
k výměně všech ovládacích a regulačních 
uzlů u vzduchotechnických jednotek, a to 
vč. instalace nových elektrorozvaděčů, které 
s tím souvisely. Ovládání zmiňovaných VZT 
jednotek bylo připojeno do inteligentního 
řízení – nově i s možností vzdáleného řízení 
a monitoringu. Nad rámec této akce se poda-
řilo uvést do provozu i jednotky, které byly 
dlouhodobě nevyužívány. Díky této náročné 
etapě má fakulta opět možnost ve velkých 
posluchárnách nejen obměňovat vzduch, 
ale i topit, čímž uživatel dostává komfort-
nější prostředí. 

Pro poslední a třetí etapu kotelny se připra-
vila aktualizace projektové dokumentace 
pro zbývající otopovou soustavu, která se 
má realizovat přes letní prázdniny roku 
2023. Hlavním úkolem bylo provést revizi 
předešlých akcí s reakcí trhu a navrhnout 
technologicky úsporné a nenáročné řízení 
ovládacích prvků. 

Samotná realizace se bude především zabý-
vat výměnou všech uzavíracích a regulač-
ních armatur (ovládacích prvků) vč. nátěrů 
soustavy a těles, dále „donastavením“  
a vyregulováním celé topné soustavy.

Fasáda a okna fakulty, to je a bude velká 
kapitola „Fakulty“, která nás realizačně 
čeká v nejbližších letech a mým přáním je, 
aby se nám to podařilo zvládnout do konce 
roku 2025, případně do roku 2026. 

Loni byla provedena aktualizace studie 
stavu oken a fasády, která reagoval na aktu-
álnost neutěšeného stavu obálky budovy, 
ale také na energetickou úsporu energií 
navazující na nový zdroj tepla. Součástí 
této studie bylo i vyjádření Národního 
památkovéh ústavu v Praze, a to z důvodu, 
že je budova památkově chráněná. Po dokon-
čení a odevzdání této studie došlo k vyhlá-
šení výběrového řízení na projekční práce, 
přičemž na konci roku 2022 byla celá akce 
výběru uzavřena a v prosinci podepsána 
smlouva se společností Energy Benefit 
Centre a.s. Nyní budeme projektovat a rýso-
vat – tuto práci však přenecháme odbor-
níkům na slovo vzatým – a my budeme 
jen na vše dohlížet.

Jako každým rokem se naplánovalo i něko-
lik menších, ale co do významu, stejně důle-
žitých rekonstrukčních akcí fakulty.  
Jako  například lze uvést rekonstrukce 
kanceláří spojené s dislokací pracovišť, 
vytvoření relaxačních zón, otevření knih-
kupectví, které nalezneme u levého rohu 
vstupu do budovy a v neposlední řadě 
byla provedena instalace imobilní plošiny 
u posluchárny č. 300.

Tajemník fakulty



16

Rekonstrukce kanceláří s dislokací, tedy 
1.etapa, se dotýkala nejen akademických, 
ale i administrativních pracovišť, jejímž 
cílem bylo soustředit jednotlivá pracoviště 
k sobě a tím zlepšit pracovní podmínky 
zaměstnanců fakulty. Tato dislokace umož-
nila najít a vytvořit prostory/odpočinkové 
zóny pro sdílená místa k setkávání zaměst-
nanců a studentů, přičemž se využily i pro-
story bývalého knihkupectví v přízemí 
budovy, a dále místo pod schody mezi 3. a 4. 
patrem na severní straně budovy. Zároveň se 
provedlo přemístění prodejny knihkupectví, 
které se nově nachází u vstupu do budovy, 
přičemž přímý vstup je z ulice 17. listopadu. 
Díky tomuto přemístění je uvedená pro-
dejna nezávislá na provozu a chodu fakulty 
a zároveň je lépe vnímána širokou veřejností. 
Třešinkou na dortu v rámci rekonstrukcí 
byla instalace imobilní elektrické plošiny 
u posluchárny č. 300 (Amfiteátr) z jižní 
strany, přičemž na severní straně byla pone-
chána pevná mechanická plošina (nájezd), 
čímž došlo k využívání i druhé strany 
„Amfiteátru“.

Po „odmlce“ způsobené onemocněním 
Covid-19 se opět uskutečnilo výjezdní 
zasedání (team building) části administ-
rativy do horské chaty Univerzity Karlovy 
v Peci pod Sněžkou. Náplní výjezdního 
zasedání bylo kromě jiného: systém nasta-
vení rozpočtu fakulty a jeho implementace 
při čerpaní, změny v organizačním řádu 
fakulty a jejich dopady, praxe/zkušenosti/
přínosy administrativních pracovníků 
z výjezdů mimo ČR, dále proběhla školení 
v rámci veřejných zakázek, registru smluv, 
využívaní vzdálených přístupů a nového 
Outlook (pošty). Tato setkání, která slučují 
formální i neformální jednání, jsou zaměst-
nanci kladně hodnocena, přináší příjemné 
s užitečným a vytváří vřelou atmosféru 
nejenom mezi jednotlivými členy uvnitř 
fakulty, ale i navenek vůči studentům a dal-
ším osobám s nimiž spolupracujeme.

V neposlední řadě bych rád zmínil zefektiv-
ňování práce prostřednictvím digitalizace 
a elektronické komunikace. V průběhu 
roku došlo k širšímu používání sdílených 
prostředí a elektronické komunikace mezi 
pracovišti. Spolu s tím byly upraveny 
některé elektronické dokumenty s možností 
využívání interaktivních formulářů (jako 
např. pracovní cesty atp.), přičemž některé 
byly zcela převedeny do schvalovacího pro-
cesu spisové služby ESS (pronájmy prostor 
a stipendia).

No a výhled pro rok 2023? Samozřejmě 
krom toho, že budeme s týmem skvělých 
lidí pokračovat na stejné (né-li vyšší) úrovni 
v již rozjetých úkolech – tedy dokončení 
poslední etapy akce kotelna, získání regist-
race akce „Fasády a okna“, bychom ale také 
rádi rozšířili elektronickou komunikaci THP 
v rámci office 365, propojili více komunikaci 
napříč akademickými i neakademickými 
pracovišti. V oblasti lidských zdrojů je pak 
cíl jasný – udržet stávající kvalitní zaměst-
nance, zmapovat jejich agendu a odlehčit 
administrativnímu „smogu“. 

Aleš Hájek
tajemník
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POČET PŘIHLÁŠEK 2 509
nezaplatili poplatek za přijímací řízení/zastavení 88
Ukrajina - prominutý poplatek 21
Ukrajina - prominutý poplatek za nostrifikaci 15
zaplatili poplatek za přijímací řízení 2 420
zpětvzetí přihlášky 1
počet účastníků přijímacího řízení 2 420
celkový počet účastníků PŘ 2 420
počet žádostí o přijetí dle odlišných podmínek 14
počet žádostí o modifikaci 1 zapsaní
přijatí na základě NSZ (10) 677 586
přijat na autoremeduru 4 4
přijat nové řízení 0 0
přijatí absolventi CŽV (71) 11 11
přijatí dle odlišných podmínek celkem (79) 22 20
přijatí dle odlišných podmínek (studovali PF) 4 3
přijatí dle odlišných podmínek (jiná PF) 3 3
přijatí dle odlišných podmínek (Ukrajina) 15 14
přijatí - modifikace 0 0
přijatí celkem 714 621
nepřijatí celkem 1 707
nekonali přijímací zkoušku 127
zapsáno do 1. ročníku (k 31. říjnu) 621
zanechali do 31. 10. 12
celkem se nezapsalo 93
z toho nedodal MV - změna na nepřijat 37
z toho dodal MV - nezapsal se 56

Statistika přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023
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Info o účastnících celkem přijatí zapsaní
počet účastníků přijímacího řízení 2 420 714 621
z toho ženy 1 359 320 274
muži 1 061 390 343
maturita 2022 1 785 533 460
SR 115 28 24
ostatní cizinci 91 20 19
cizinci celkem 203 48 43
doručili maturitní vysvědčení 1 330 673 617
s vyznamenáním (10) 769 445 402
jazykové certifikáty celkem 692 431 396
jeden cizí jazyk 601 359 332
dva cizí jazyky 91 72 64
SOČ 4 2 1

Rok počet  
přihlášek

přijatí  
celkem

zapsáni  
do 1. ročníku

počet přijímaných 
uchazečů schválený 

AS PF UK

minimální bodová 
hranice pro přijetí

2017 2 865 700 550 650 169,8
2018 2 508 735 574 650 173,4
2019 2 678 714 611 650 177,3
2020 2 405 717 604 650 170,3
2021 2 504 705 608 650 176,8
2022 2 509 714 621 670 173,5

Počet přihlášek ke studiu v letech 2017-2022

2020–2021 2021–2022 2022–2023
celkem přijatí celkem přijatí celkem přijatí

počet přihlášených 2 405 650 2 504 650 2 509 714
vyznamenání 746 444 816 476 769 445
cizí jazyk celkem 496 326 540 366 692 431
jeden cizí jazyk 440 281 486 323 601 359
dva cizí jazyky 56 45 54 43 91 72
SOČ 5 5 1 1 4 2
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2022/2023

O
SP - obecné 

studijní předpoklady 
percentil

O
SP - obecné 

studijní předpoklady  
přepočteno 

koeficientem
 1,25

ZSV - základy 
společenských věd 

percentil

ZSV - základy 
společenských 

věd - přepočteno 
koeficientem

 0,75

BO
NIFIKAC

E - m
aturitní 

zk. s vyznam
enáním

BO
N

IFIKA
C

E  
jazyková zkouška  

od úrovně B2

SO
UČ

ET celkem

N
a základě N

SZ 
a bonifikace přijato

UCHAZEČ  
poslední přijatý  
na základě výsledku NSZ 
bez bonifikace

82,0 102,5 94,7 71,0 173,5

UCHAZEČ  
poslední přijatý na základě 
výsledku NSZ vč. bonifikace

83,3 100,0 84,7 63,5 10 173,5

UCHAZEČ  
s nejvyšším počtem bodů 
vč. bonifikace

98,5 123,1 95,3 71,5 5 10 209,6

UCHAZEČ  
s nejvyšším počtem bodů 
bez bonifikace

98,5 123,1 99,7 74,8 197,9 670

Přehled percentilů a bodů 2022/2023
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1. ročník
Do 1. ročníku přijato: 714 studentů
z toho děkanem 714 studentů
z toho rektorem 0 studentů
z toho se do 1. ročníku zapsalo 621 studentů
nezapsalo se 93 studentů
Z přijatých a zapsaných studentů do 1. ročníku:
postoupilo do vyššího ročníku 24 studentů
zanechalo po zápise 12 studentů
Zapsali se do 1. ročníku po přerušení 0 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 1. ročníku zapsaných 7 studentů
Přerušené studium 12 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis  
do 2. ročníku – zahájeno řízení o ukončení studia 61 studentů

K 31. 10. 2022 studovalo v 1. ročníku 653 studentů
2. ročník
Do 2. ročníku zapsáno 487 studentů
z předchozího 1. ročníku zanechalo studia 93 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 2. ročníku zapsaných 12 studentů
Přerušené studium 14 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 3. ročníku 
– zahájeno řízení o ukončení studia 6 studentů

K 31. 10. 2022 studovalo v 2. ročníku 505 studentů
3. ročník
Do 3. ročníku zapsáno 497 studentů
z předchozího 2. ročníku zanechalo studia 30 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 3. ročníku zapsaných 20 studentů
Přerušené studium 8 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis  
do 4. ročníku – zahájeno řízení o ukončení studia 12 studentů

K 31. 10. 2022 studovalo v 3. ročníku 529 studentů
4. ročník
Do 4. ročníku zapsáno 498 studentů
z předchozího 3. ročníku zanechalo studia 10 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 4. ročníku zapsaných 44 studentů

Počet studentů v jednotlivých ročnících
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6. – 10. ročník
Do 6.–10. ročníku zapsáno 83 studentů
z předchozích ročníků zanechalo studia 12 studentů
Z důvodu ISP zůstalo ve stávajícím ročníku zapsaných 2 studentů
Přerušené studium 2 studenti

Nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku  
– zahájeno řízení o ukončení studia 2 student

K 31. 10. 2022 studovalo v 6.–10. ročníku 87 studentů
Studenti, kteří splnili podmínky pro konání poslední části státní zkoušky 
(uzavřené studium, všechny ročníky)
Celkový počet zapsaných studentů 773 studentů
zanechalo studia během ak. r. 2021/2022 19 studentů
Přerušené studium v „uzavřeném studiu“ 38 studentů
Zahájeno řízení o ukončení studia 0 student
K 31. 10. 2022 studovalo v „uzavřeném studiu“ 733 studentů
Celkem k 31. 10. 2022 studovalo 
v magisterském studijním programu 3 569 studentů
Absolventi 2021 (1. 1. 2022 – 31. 12. 2022)
absolvovalo 424 studentů
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Zapsáno celkem 52
Z toho mužů 12

žen 40

Podle států:
Česká republika 42 (10 mužů, 32 ženy)
Slovenská republika 10 (2 muži, 8 žen)

Četnost zapsaných předmětů (x krát):
Evropské právo I 1

Finanční právo II 1

Mediace I 11

Mediální příprava pro právníky 1

Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy 2

Mezinárodní právo veřejné I 1

Občanské právo hmotné I 2

Občanské právo hmotné II 6

Občanské právo hmotné III 1

Občanské právo hmotné IV 13

Občanské právo procesní I 2

Občanské právo procesní II 3

Občanské právo procesní III 9

Obchodní právo I 2

Obchodní právo II 10

Obchodní právo III 11

Pracovní právo I 2

Pracovní právo pro neprávníky 1

Právo informačních a komunikačních technologií – soukromoprávní 1

Právo informačních a komunikačních technologií – veřejnoprávní 1

Římské právo a základy novodobého práva soukromého I 1

Soudní psychologie 1

Společnost a právo v muslimských zemích 1

Správní právo I 1

Správní právo II 1

Správní právo III 13

Státověda 2

Teorie práva I 2

Trestní právo I 1

Trestní právo II 1

Trestní právo III 23

Tvorba a interpretace zákonů – teorie a praxe 1

Ústavní právo I 2

Ústavní právo II 17

Základy mezinárodního ekonomického práva 1

Zdravotnické právo I 1

Statistické údaje přijímacího řízení do jednotlivých DSP 2021/2022
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*počty všech přihlášek

STUDIJNÍ PROGRAM pozváno dostavili se doporučeni nedoporučeni

Teoretické právní vědy 
Evropské právo 4 3 3 0

Teoretické právní vědy 
Finanční právo a finanční věda 12 12 11 1

Teoretické právní vědy 
Mezinárodní právo 7 6 6 0

Teoretické právní vědy 
Mezinárodní právo soukromé a právo mezinár. obchodu 3 3 2 1

Teoretické právní vědy 
Občanské právo 16 15 12 3

Teoretické právní vědy 
Obchodní právo 6 5 4 1

Teoretické právní vědy 
Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 4 4 2 2

Teoretické právní vědy 
Právní dějiny a římské právo 8 7 5 2

Teoretické právní vědy 
Právo životního prostředí 3 3 3 0

Teoretické právní vědy 
Správní právo a správní věda 2 2 1 1

Teoretické právní vědy 
Teorie, filozofie a sociologie práva 12 11 9 2

Teoretické právní vědy 
Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 12 12 7 5

Teoretické právní vědy 
Ústavní právo a státověda 4 3 0 3

Theoretical Legal Sciences 
Law and Legal Theory in European Context *ENG 27 23 16 7

Tzn.   a) řádný termín 94 68 26

         b) náhradní termín 15 23 2

Celkem 120 109 81 28

Statistické údaje za ak. rok 2021/2022 – doktorské studium

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v ak. r. 2021/2022 (zapsaných do studia) – 66

Počet studujících v 1., 2., 3. a 4. ročníku – 298

Celkový počet studujících doktorandů – 438

Počet obhájených disertačních prací v ak. r. 2021/2022 – 45 
z toho cizí státní příslušníci - 6

Počet neobhájených doktorských prací v ak. r. 2021/2022 – 0

Počet stipendistů (prezenční forma studia) v ak. r. 2021/2022 – 124

Statistické údaje za rok 2022 – doktorské studium
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Kurzy pokračující z roku 2021

Název kurzu počet posluchačů z toho žen
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 201 173
Kurz pro ČSSZ 19. běh 30 28
Celkem 2 kurzy 231 201

Název kurzu počet posluchačů z toho žen
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 109 98
Aktuální otázky daňové kriminality 80
Pozemkové právo II. 5 4
Kurz pro Úřad průmyslového vlastnictví 30
Pracovní právo pro neprávníky 11 11
Řízení o přestupcích 10 6
Česko ruský terminologický seminář 8 5
Průvodce budoucího a stávajícího důchodce 38 28
Didaktika práva I. 29 23
Základy soukromého práva 12 8
Základy veřejného práva 11 10
Základy pro středoškoláky 138 125
Kurz pro společnost Horizon Holding 7 5
Kurz pro společnost O2 14 8
Celkem 14 kurzů 502 229

Kurzy zahájené v roce 2022

Název kurzu počet posluchačů z toho žen
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 134 108
Stavební právo 14 9
Celkem 2 kurzy 148 117

Název kurzu počet posluchačů z toho žen
Doplňkové studium pro tlumočníky a překladatele 201 173

Kurz pro ČSSZ 19. běh 30 28
Komora daňový poradců 95 47
Pozemkové právo I. 7 4
Evidence skutečných majitelů od 1. června 2021 8 4
Pracovní právo pro neprávníky 6 5
Řízení o přestupcích 20 6
Výkon práce na dálku 7 6
Celkem 8 kurzů 374 273

Kurzy zahájené v roce 2021

Kurzy Juridika
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Kurz celoživotního vzdělávání: vývoj v akademických letech 2013/14 – 2021/22

Univerzita třetího věku
Program – Právo z toho žen uvedené VŠ vzdělání
2015/2016 140 posluchačů
2016/2017 140 posluchačů
2017/2018 104 posluchačů
2018/2019 134 posluchačů
2019/2020 156 posluchačů
2020/2021 102 posluchačů
2021/2022 71 posluchačů
2022/2023 96 posluchačů 74 45

Program: Simulované soudy 27 posluchačů 20

Ak. rok zapsáno splnilo studijní povinnosti 
a zapsalo se do 2. roč.

přijato z kurzu CŽV do 1. roč.* nesplnilo studijní 
povinnosti

2013/14 202 114 5 88
2014/15 171 63 6 108
2015/16 179 69 - 108
2016/17 156 57 11 99
2017/18 119 55 3 64
2018/19 105 36 - 69
2019/20 139 48 3 91
2020/21 109 41 2 68
2021/22 94 23 26 77
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Tematický okruh

Přihlášky Podané 
práce

A
bsolventi

Obhajoby * Ústní zkoušky *

celkem

včetně 
služeb

P N U P N U

České a československé právní dějiny** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evropské právo 5 3 2 3 1 0 2 1 0 2

Finanční právo 15 9 10 11 7 0 4 9 0 4

Mez. právo soukromé**;  
Mez. právo soukr. a právo mez. obchodu 2 2 1 4 2 0 2 3 0 2

Mezinárodní právo veřejné**; Mezinárodní právo 4 2 3 5 1 0 4 4 0 4

Občanské právo**, Občanské právo hmotné 22 18 4 16 9 1 3 16 1 4

Civilní právo procesní**; Občanské právo procesní 25 21 12 21 18 1 3 20 0 1

Obchodní právo 14 10 7 5 2 0 3 3 0 3

Pracovní právo** 9 7 4 10 6 0 3 9 1 3

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní dějiny 5 4 2 2 1 0 1 1 0 1

Právo a ekonomie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Právo k nehm. statkům a právo autorské**;  
Právo duševního vlastnictví 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Právo sociálního zabezpečení** 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0

Právo životního prostředí 8 6 2 8 2 0 4 7 0 5

Římské právo 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1

Správní právo 11 3 7 10 7 1 2 8 1 3

Teorie práva 5 2 4 6 2 0 4 6 0 4

Trestní právo hmotné a procesní**; Trestní právo 43 37 14 24 18 1 5 23 1 6

Ústavní právo**; Ústavní právo a státověda 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0

Zdravotnické právo 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0

Celkem 173 127 74 129 79 4 41 113 4 45

Státní rigorózní zkouška na PF UK v roce 2022

* P = prospěl N = neprospěl U = uznáno

** Změny názvů a platností tematických okruhů: 

České a československé právní dějiny – tematický okruh platný do 30. 9. 2019 
Mezinárodní právo soukromé – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019,  
od 1. 10. 2019 Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 
Mezinárodní právo veřejné – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019, od 1. 10. 2019 Mezinárodní právo 
Občanské právo – název tematického okruhu platný od 2. 6. 2017 do 30. 9. 2019, od 1. 10. 2019 Občanské právo hmotné 
Civilní právo procesní – název tematického okruhu platný od 2. 6. 2017 do 30. 9. 2019,  
od 1. 10. 2019 Občanské právo procesní 
Pracovní právo –tematický okruh platný od 2. 6. 2017 
Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení – tematický okruh platný do 1. 6. 2017 
Právo k nehmotným statkům a právo autorské – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019,  
od 1. 10. 2019 Právo duševního vlastnictví  
Právo sociálního zabezpečení – tematický okruh platný od 2. 6. 2017 
Trestní právo hmotné a procesní – název tematického okruhu platný do 1. 6. 2017, od 2. 6. 2017 Trestní právo 
Ústavní právo – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019, od 1. 10. 2019 Ústavní právo a státověda
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UKONČENÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ
doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc.
Obor: Mezinárodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Stav řízení: jmenován profesorem ke dni 7. 6. 2022
doc. JUDr. Petr Bělovský, Dr.
Obor: Římské právo
Předseda komise: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Stav řízení: jmenován profesorem ke dni 7. 6. 2022
doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.M
Obor: Mezinárodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Stav řízení: jmenována profesorkou ke dni 7. 6. 2022
doc. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D.
Obor: Ústavní právo a státověda
Předseda komise: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Stav řízení: jmenována profesorkou ke dni 7. 6. 2022
doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Obor: Občanské právo
Předseda komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Stav řízení: jmenován profesorem ke dni 7. 6. 2022

Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem
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UKONČENÁ HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ
JUDr. Bc. Jan Brodec, LL.M., Ph.D.
Obor: Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu
Předseda komise: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
Název habilitační práce: Insolvenční řízení v kontextu mezinárodního práva soukromého
Stav řízení: jmenován docentem ke dni 1. 2. 2022
JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D. 
Obor: Obchodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
Název habilitační práce: Zastoupení podnikatele
Stav řízení: jmenována docentkou ke dni 1. 2. 2022
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D.
Obor: Právní dějiny
Předseda komise: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Název habilitační práce: Prokletí i usmíření – několik kapitol z dějin trestního práva na Chebsku
Stav řízení: jmenován docentem ke dni 1. 2. 2022
JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D.
Obor: Občanské právo
Předseda komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Název habilitační práce: Péče o jmění dítěte
Stav řízení: jmenován docentem ke dni 1. 6. 2022
JUDr. Magdaléna Svobodová, Ph.D. 
Obor: Evropské právo
Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Název habilitační práce: Občanství Evropské unie
Stav řízení: jmenována docentkou ke dni 1. 6. 2022
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ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM (postoupeno na MŠMT)
doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
Obor: Občanské právo
Předseda komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Stav řízení: probíhá, čeká se na jmenování prezidentem republiky

HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ
JUDr. Dita Frintová, Ph.D.
Obor: Občanské právo
Předseda komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Název habilitační práce: Mezitímní a částečné rozhodnutí ve světle judikatury  

a evropské komparace
Stav řízení: probíhá
JUDr. Tomáš Sejkora, Ph.D.
Obor: Obchodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
Název habilitační práce: Finanční právo a finanční věda
Stav řízení: probíhá
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Grantové aktivity řešené v roce 2022
Rok  

zahájení
Poskytovatel/ 

Program Reg. číslo Název Řešitel (spoluřešitel) Délka  
grantu

2019
GA ČR  
Standardní 
projekty

19-10723S
Co současné právo sjednocuje  
a co jej fragmentarizuje z pohledu 
právní teorie a soudní praxe?

doc. JUDr. Pavel 
Ondřejek, Ph.D. 3,5

2020
GA ČR  
Standardní 
projekty

20-01320S Mezinárodní právo správní: 
Znovuobjevení právní disciplíny

prof. JUDr. Jakub 
Handrlica, Ph.D. 3

2020
GA ČR  
Standardní 
projekty

20-05069S Ústavní zvyklosti ve střední Evropě

doc. JUDr. PhDr. 
Marek Antoš, Ph.D., 
LL.M. (hl. řešitel: FSV 
UK)

3

2020 TAČR program  
DOPRAVA 2020+ CK01000049

Tvorba pokročilých nástrojů pro 
analýzu dopravních nehod pro Policii 
ČR

Ing. Josef Montag, 
Ph.D. 3

2020 TAČR/program ÉTA TL03000688 Právní nástroje podpory inovací 
v medicíně

JUDr. Mgr. Tomáš 
Holčapek, Ph.D. 3,5

2020 TAČR program 
ÉTA-Covid TL04000308

Reakce právního systému České 
republiky na pandemii Covid-19: 
právní rámec, postup veřejné moci, 
doporučení pro futuro

prof. JUDr. Jan Kysela, 
Ph.D., DSc. 2

2020 TAČR program 
ÉTA-Covid TL04000052

Možnosti reakce na závažné infekční 
nemoci v právu EU: kritická analýza 
a doporučení ve světle pandemie 
COVID-19

doc. JUDr. 
Magdaléna 
Svobodová, Ph.D. 
(příjemce: ÚSD AV 
ČR)

2

2021 GA ČR/Standardní 
projekty 21-19485S

Podmíněně odložené tresty odnětí 
svobody v postkomunistické Evropě: 
Terra inkognita

JUDr. Jakub Drápal, 
MPhil, Ph.D. 3

2021 GA ČR/JUNIOR 
STAR 21-15480M

Role institucionálních faktorů  
a informací na trzích veřejných 
zakázek

Bc. Vítězslav Titl, 
M.Sc., Ph.D. 5

2021 GA ČR/Standardní 
projekty 21-11500S Budování „šťastné země“. Vznik  

a vývoj Frýdlantského vévodství
doc. JUDr. Marek 
Starý, Ph.D. 3

2022 GA ČR/Standardní 
projekty 22-06792S

Sjednocený a jasný model právní 
regulace vynucování rozpočtové 
kázně ve střední Evropě

prof. JUDr. Radim 
Boháč Ph.D. 3

2021 MŠMT/MOBILITY 8J21AT012
Omezování volného pohybu osob  
a základních lidských práv v kontextu 
ochrany veřejného zdraví

doc. JUDr. 
Magdaléna 
Svobodová, Ph.D.

2

2021 EHP/Norské fondy GG-PDP3-001 Posílení řízení a kontroly veřejných 
financí

prof. JUDr. Radim 
Boháč, Ph.D. 1,5

2021 MŠMT/ERC CZ LL2106
Identita a konstitucionalismus: 
Schopnost ústav formovat politická 
společenství v regionu EU-MENAP

JUDr. Mgr. Tomáš 
Dumbrovský, LL.M., 
Ph.D., J.S.D.

2

2021 TA ČR/program 
IMPAKT 1 – MV ČR VJ01010084 Elektronické důkazy v trestním řízení

prof. JUDr. Bc. 
Tomáš Gřivna, 
Ph.D. (příjemce: 
Masarykova 
univerzita, Fakulta 
informatiky)

5

2021 TAČR/ DOPRAVA 
2020+ CK02000033 Nová generace statistik dopravních 

nehod pro Policii ČR

Ing. Josef Montag, 
Ph.D. (příjemce: 
Anglo-americká 
vysoká škola, z.ú.)

2

2021 TAČR/ program 
ÉTA TL05000760 Právní aspekty rozšířené reality JUDr. Bc. Zdeněk 

Kučera, Ph.D. 2

2021 TAČR/program 
Prostředí pro život 4 SEEPIA Centrum socio-ekonomického 

výzkumu environmentálních politik

JUDr. Michal Sobotka, 
Ph.D. (příjemce: 
COŽP UK)

6

2021 Smluvní výzkum 
pro VÚBP 5-RVO/2018

Zaměstnávání cizinců – fyzických 
osob ze zemí mimo Evropskou unii 
s ohledem na platnou právní úpravu

JUDr. Jakub Tomšej, 
Ph.D. 3

2021 Smluvní výzkum 
pro VÚBP 5-RVO/2018 BOZP v jednotkách sborů 

dobrovolných hasičů
doc. JUDr. Martin 
Štefko, Ph.D. 3
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2022 VISEGRAD FUND 22210121 Algorithms used in the field  
of criminal sciences

prof. JUDr. Bc. Tomáš 
Gřivna, Ph.D., JUDr. 
Lukáš Bohuslav, Ph.D. 
(koordinátor Eötvös 
Loránd University, 
Faculty of Law)

1,5

2022 VISEGRAD FUND 22120065
Crises and democracy: the long-term 
impacts of COVID-19 on V4 country‘s 
electoral systems

JUDr. Jan Grinc, Ph.D. 
(kordinátor Centre 
for Social Sciences, 
Institute for Legal 
Studies Budapest)

1

2022 VISEGRAD FUND 22220130

Financial incentives as a tool 
for improving the V4 innovation 
ecosystem and enhancing IP 
protection

JUDr. Petra Žikovská 
(koordinátor 
Jagiellonian 
University in Krakow)

0,5

2022 MŠMT/EXCELES LX22NPO5101
„Národní institut pro výzkum 
socioekonomických dopadů nemocí 
a systémových rizik“(SYRI)

doc. JUDr. Pavel 
Ondřejek, Ph.D. 
(koordinátor 
Masarykova 
univerzita v Brně

4

2018 MŠMT UNCE HUM/011 Výzkumné centrum pro lidská práva prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc. 6

2018 MŠMT UNCE 
HUM/034

Výzkumné centrum „Závislá práce  
v 21. století – otázky a výzvy“

prof. JUDr. Jan Pichrt, 
Ph.D. 6

2018 MŠMT UNCE 
HUM/009

Centrum pro transdisciplinární 
výzkum násilí, traumatu  
a spravedlnosti

prof. JUDr. Jan Kuklík, 
DrSc. 6

2018 MŠMT UNCE 
HUM/028 Pražské centrum pro výzkum míru

prof. JUDr. PhDr. 
Michal Tomášek, 
DrSc.

6
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Specifický vysokoškolský výzkum

rok číslo název řešitel poskytovatel délka 
projektu

2020 260 492

Udržitelný rozvoj a další 
mimoprávní faktory tvorby, 
interpretace a aplikace 
soukromého práva

JUDr. Jan Brodec, LL.M., Ph.D. MŠMT 3

2020 260 493

Vývoj finančněprávní  
a trestněprávní regulace 
pod vlivem normotvorby 
Evropské unie

doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. MŠMT 3

2020 260 494 Integrující úloha lidských 
práv v současném právu JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D. MŠMT 3

2020 260 495

Profesní etika právníků 
v měnícím se světě 21. 
století (institucionální, 
technologické a osobní 
výzvy)

Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D. MŠMT 3

2020 260 496

Vlastnické právo a jeho 
omezení v zrcadle právního 
dualismu: teoretické  
a aplikační otázky

prof. JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D. MŠMT 3

2020 260 497 Současné problémy 
ústavního práva

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., 
LL.M. MŠMT 3

2020 260 498
Law nad Climate Change: 
Protection of Water 
Resources

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. MŠMT 3

2020 260 499 Ochrana oznamovatelů 
(whistleblowing) prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. MŠMT 3
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Juniorské granty – GAUK + START

rok číslo název řešitel (spoluřešitel) poskytovatel Délka 
grantu

2019 528119 Agresivní daňové plánování - limity  
v judikatuře a mezinárodních iniciativách JUDr. Gabriela Jansová MŠMT přerušen

2019 126119 Kyberkriminalita v oblasti sexuální důstojnosti se 
zaměřením na nový fenomén tzv. Revenge porn JUDr. Štěpánka Kučerová MŠMT 3

2019 254319 Proměny římského práva v souvislosti s jeho 
recepcí JUDr. Marek Novák MŠMT 3

2019 910319
Právní paradigma medicínského výzkumu: 
občanskoprávní odpovědnost za újmu  
na životě a zdraví

JUDr. Mgr. Martin Šolc MŠMT 3

2019 650119 Důkazní břemeno v trestním řízení  
- aktuální otázky JUDr. Hana Šimánová MŠMT 2

2020 14320
Spolupůsobení demokratické legitimace 
se soudcovskou nezávislostí v evropských 
systémech personální správy soudnictví

JUDr. Viktor Derka MŠMT 2

2020 234120 Trestní odpovědnost právnických osob za 
trestné činy proti životnímu prostředí a zdraví JUDr. Anna Brandtner MŠMT 3

2020 266120 Apelační soud a proměna jeho rozhodovací 
praxe v letech 1687-1727 JUDr. Bc. et Bc. Josef Vacek MŠMT 3

2020 362120 Právní regulace nakládání s mikroplasty Mgr. Adam Novák MŠMT 2

2020 376320 Mimořádné vládnutí v českém ústavněprávním 
kontextu JUDr. Jakub Dienstbier MŠMT 3

2020 442420 Právní ochrana životního prostředí při údržbě 
komunikací Lukáš Blažej MŠMT 2

2020 460420 Regulace investičních fondů a jejich zdanění Mgr. Filip Horák MŠMT 2

2020 462120
Antiestablishmentové politické strany:  
Hrozba pro demokracii nebo naděje  
na její nové equilibrium?

JUDr. Lukáš Lev Červinka MŠMT 3

2020 650120 Regulace závadného obsahu na internetu v EU Mgr. Tomáš Ochodek MŠMT 3

2020 650420 Tvorba a distribuce pojištění v měnícím  
se právním prostředí JUDr. PhDr. Alexander Kult MŠMT 2

2021 218121 Mezinárodní právo pracovní Mgr. Veronika Kořínková, LL.M. MŠMT 3

2021 228121
Depositum Irregulare a podobné typy 
depositních smluv v římském právu  
a v pozdějším historickém vývoji

JUDr. Václav Dvorský MŠMT 3

2021 304521 Interní kritika základních práv JUDr. Martin Abel, M.Jur. MŠMT 2

2021 320121 Nelegální a nucená práce se zaměřením na její 
výkon cizinci pocházejícími ze třetích zemí JUDr. Štěpán Pastorek MŠMT 3

2021 342521 Regulace obchodování zasvěcených osob Mgr. Josef Pavlíček MŠMT 3

2021 344221 Perspektivy vývoje regulace derivátových trhů 
v návaznosti na recentní události Mgr. Jiří Stratil MŠMT 2

2021 436121 Nezávislý regulátor jako orgán veřejné moci Mgr. Eliška Klimentová MŠMT 1

2021 START/
SOC/017

Law and Artificial Intelligence - Challenges 
and Opportunities Mgr. Štěpán Knetl MŠMT 2

2021 START
SOC/020

Patient's advocates to improve access  
to justice in involuntary hospitalisation Mgr. Zuzana Durajová MŠMT 2
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Juniorské granty – GAUK + START

rok číslo název řešitel (spoluřešitel) poskytovatel Délka 
grantu

2019 528119 Agresivní daňové plánování - limity  
v judikatuře a mezinárodních iniciativách JUDr. Gabriela Jansová MŠMT přerušen

2019 126119 Kyberkriminalita v oblasti sexuální důstojnosti se 
zaměřením na nový fenomén tzv. Revenge porn JUDr. Štěpánka Kučerová MŠMT 3

2019 254319 Proměny římského práva v souvislosti s jeho 
recepcí JUDr. Marek Novák MŠMT 3

2019 910319
Právní paradigma medicínského výzkumu: 
občanskoprávní odpovědnost za újmu  
na životě a zdraví

JUDr. Mgr. Martin Šolc MŠMT 3

2019 650119 Důkazní břemeno v trestním řízení  
- aktuální otázky JUDr. Hana Šimánová MŠMT 2

2020 14320
Spolupůsobení demokratické legitimace 
se soudcovskou nezávislostí v evropských 
systémech personální správy soudnictví

JUDr. Viktor Derka MŠMT 2

2020 234120 Trestní odpovědnost právnických osob za 
trestné činy proti životnímu prostředí a zdraví JUDr. Anna Brandtner MŠMT 3

2020 266120 Apelační soud a proměna jeho rozhodovací 
praxe v letech 1687-1727 JUDr. Bc. et Bc. Josef Vacek MŠMT 3

2020 362120 Právní regulace nakládání s mikroplasty Mgr. Adam Novák MŠMT 2

2020 376320 Mimořádné vládnutí v českém ústavněprávním 
kontextu JUDr. Jakub Dienstbier MŠMT 3

2020 442420 Právní ochrana životního prostředí při údržbě 
komunikací Lukáš Blažej MŠMT 2

2020 460420 Regulace investičních fondů a jejich zdanění Mgr. Filip Horák MŠMT 2

2020 462120
Antiestablishmentové politické strany:  
Hrozba pro demokracii nebo naděje  
na její nové equilibrium?

JUDr. Lukáš Lev Červinka MŠMT 3

2020 650120 Regulace závadného obsahu na internetu v EU Mgr. Tomáš Ochodek MŠMT 3

2020 650420 Tvorba a distribuce pojištění v měnícím  
se právním prostředí JUDr. PhDr. Alexander Kult MŠMT 2

2021 218121 Mezinárodní právo pracovní Mgr. Veronika Kořínková, LL.M. MŠMT 3

2021 228121
Depositum Irregulare a podobné typy 
depositních smluv v římském právu  
a v pozdějším historickém vývoji

JUDr. Václav Dvorský MŠMT 3

2021 304521 Interní kritika základních práv JUDr. Martin Abel, M.Jur. MŠMT 2

2021 320121 Nelegální a nucená práce se zaměřením na její 
výkon cizinci pocházejícími ze třetích zemí JUDr. Štěpán Pastorek MŠMT 3

2021 342521 Regulace obchodování zasvěcených osob Mgr. Josef Pavlíček MŠMT 3

2021 344221 Perspektivy vývoje regulace derivátových trhů 
v návaznosti na recentní události Mgr. Jiří Stratil MŠMT 2

2021 436121 Nezávislý regulátor jako orgán veřejné moci Mgr. Eliška Klimentová MŠMT 1

2021 START/
SOC/017

Law and Artificial Intelligence - Challenges 
and Opportunities Mgr. Štěpán Knetl MŠMT 2

2021 START
SOC/020

Patient's advocates to improve access  
to justice in involuntary hospitalisation Mgr. Zuzana Durajová MŠMT 2

Poskytovatel / 
Program (Výzva) Reg. číslo Název projektu Hlavní řešitel Rok 

zahájení 

4EU+ 4EU+23F316
Regulatory Sandboxes: 
Mirage and Reality 
 in Public Law

prof. JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D. 2023

COST Action CA21120

History of Identity 
Documentation in European 
Nations: Citizenship, 
Nationality and Migration 
(HIDDEN)

za PF UK Mgr. Petr Agha, LL.M., Ph.D. 2022

ERC Consolidation 
Grant 2022 101089261

Identity Constitutionalism: 
Researching how 
Constitutions Construct 
Identity and Legitimacy 
in Europe and MENA 
(RECONCILE)

JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský, LL.M., 
Ph.D., J.S.D. 2023

GA ČR/JUNIOR STAR 23-07419M
Transakce člověk-stroj: 
behaviorální základy  
a právní důsledky

Sven Hoeppner, M.Sc., LL.M., Ph.D.) 2023

GA ČR/JUNIOR STAR 23-06575M Uplatňování zákazu 
diskriminace JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D. 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-06243S

Digitální řešení civilních sporů 
a garance práva  
na spravedlivý proces

JUDr. Miroslav Sedláček Ph.D., LL.M 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-07791S Rituály a symboly  

v římském právu prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-06964S

Doktrína piercing the 
corporate veil v době 
postcovidové: hrozba nebo 
spása (nejen) pro právní 
systém České republiky?

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-06206S

Jednotný výklad směrnice 
2019/771 o smlouvách  
o prodeji zboží

Mgr. Jan Flídr, Ph.D. 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-05019S

Chytré právo pro chytré 
technologie: Malé modulární 
reaktory budoucnosti  
a budoucnost jaderného 
práva

prof. JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D. 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-06388S

Terorismus a organizovaný 
zločin – výzvy pro trestní 
právo v 21. století

prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. 2023

GA ČR/Standardní 
projekty 23-05135S 

Transformace soutěžní 
politiky a práva 
v postliberální éře klimatické 
změny – jedna nebo různé 
perspektivy v rámci EU?

doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 2023

GAUK 46123 Tělesné trestání dětí  
v České republice Mgr. Bc. Zuzana Vanýsková 2023

GAUK 92323
Úřad evropského veřejného 
žalobce: Analýza prvních tří 
let fungování úřadu

JUDr. Mgr. Lukáš Hendrych 2023

GAUK 99423 Dokazování při správě daní  
v teorii a praxi Mgr. Ondřej Málek 2023

GAUK 99523 Svěřenský fond a svěřenské 
nástupnictví JUDr. Ondřej Drachovský 2023

GAUK 104123
Povinnost loajality společníka 
společnosti s ručením 
omezeným

Mgr. Petra Kotápišová 2023

GAUK 114223 Difúzní přezkum právních 
předpisů a hybridních aktů JUDr. Jaromír Fronc 2023

GAUK 132123

Zavedení institutu 
hromadných žalob  
do českého civilního 
procesního práva

JUDr. Simona Úlehlová 2023

GAUK 134423

Ochrana základních lidských 
práv budoucích generací 
v kontextu editace lidského 
genomu

JUDr. Barbora Havlíková 2023

GAUK 146223
Odraz kategorizace věcí dle 
římského práva do práva 
současného

Mgr. Sylvie Grulichová 2023

Projekty přihlášené do výběrových řízení v roce 2022
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GAUK 151523
Rychlost soudního řízení  
ve věcech trestních:  
průtahy a obstrukce

JUDr. Adam Kobyljanský 2023

GAUK 151923 Soudní ochrana  
veřejného zájmu JUDr. Filip Jelínek, M.Jur. 2023

GAUK 152323

The Supreme Administrative 
Court seen through the data: 
A quantitative analysis of the 
decision-making process

Jakub Kvapilík, M.Sc. 2023

GAUK 172423 Implementace směrnic EU  
v pracovněprávní oblasti JUDr. Tereza Erényi 2023

GAUK 185023

Sylogismus, subsumpce  
a zdůvodnění jako základní 
předpoklady správné 
aplikace práva

Mgr. Tomáš Koref 2023

GAUK 202623 Whistleblowing, právní 
aspekty a výzvy Mgr. Vojtěch Hanzal 2023

GAUK 202723

Algoritmický management  
v pracovněprávních vztazích 
a algoritmické náborové 
systémy

JUDr. Kristýna Menzelová 2023

GAUK 214223
Detence nezletilých cizinců 
v migračním kontextu: 
empirický právní výzkum

Tomáš Svoboda 2023

GAUK 216923 Proměny lesního práva  
v době klimatické změny JUDr. Klára Djemel 2023

GAUK 223523 Vliv fragmentace práva  
na právní jistotu Mgr. Jan Pokorný 2023

GAUK 226623
Nechť šlechta promluví  
– Panská sněmovna Říšské 
rady 1861-1918

Mgr. Vojtěch Círus 2023

GAUK 239723
Odpady v oběhovém 
hospodářství z právního 
pohledu

JUDr. Jakub Kanický 2023

GAUK 246523

Finanční zabezpečení 
zaměstnance v souvislosti 
se skončením pracovního 
poměru

Mgr. Bc. Veronika Rožnovská 2023

GAUK 248023
Dočasná ochrana v roce 
2022: repatriace jako trvalé 
řešení pro občany Ukrajiny?

Mgr. Enes Zaimović 2023

GAUK 249723 Ochrana spotřebitele  
v novém digitálním věku Mgr. Martin Samek 2023

GAUK 250223 Trestní řízení ve věcech 
daňových trestných činů JUDr. Marta Fleková 2023

HORIZON-CL2-2022-
TRANSFORMATIONS-01

101094527 
EQUALSTRENGTH

From one closed door 
to another: Cumulative 
discrimination and prejudice 
against marginalised group  
in Europe

University College Dublin  
(za PF UK Ing. Josef Montag, Ph.D.) 2023

HORIZON-MSCA-
2021-SE-01 101086118

Permanent Emergency 
Politics: Democracy, Human 
Rights, and Fundamental 
Freedoms in the Era of 
Perpetual Crises

JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. 2022

JUST-2022-JCOO neuvedeno
ServEU – Service  
of Documents in the 
European Judicial Space

prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 2023

MŠMT/EXCELES LX22NPO5101

„Národní institut pro výzkum 
socioekonomických dopadů 
nemocí a systémových 
rizik“(SYRI)

MUNI (za PF UK doc. JUDr. Pavel 
Ondřejek, Ph.D.) 2022

TAČR / SIGMA TQ01000068
Konstrukce zdanění příjmů 
fyzických osob a zastření 
pracovního poměru

Mgr. Ondřej Málek 2023

TAČR / SIGMA TQ01000469

Posílení právních nástrojů 
ochrany institucí ústavní 
demokracie a zranitelných 
skupin před dezinformacemi 
a stereotypy

prof. JUDr. Helena Hofmannová, 
Ph.D. 2023

TAČR / SIGMA TQ01000561 Dopady ukrajinské krize  
na menšinovou politiku v ČR JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D. 2023
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TAČR/SIGMA TQ01000570
Empirický přístup k civilnímu 
procesu: mikro a makro řízení 
soudních sporů

Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, LL.M., Ph.D. 2023

VISEGRAD FUND 22220130

Financial incentives as  
a tool for improving the V4 
innovation ecosystem and 
enhancing IP protection

Uniwersytet Jagielloński  
(za PF UK JUDr. Petra Žikovská) 2022

VISEGRAD FUND 22210121 Algorithms used in the field  
of criminal sciences

Eötvös Loránd University,  
Faculty of Law  
(za PF UK JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D.)

2022

VISEGRAD FUND 22220090 Public and Private Interest in 
the Law of Cultural Heritage

Trnavská univerzita v Trnave  
(za PF UK JUDr. PhDr. René Petráš, Ph.D.) 2022

Posluchači 
doktorského 

studijního 
programu

Posluchači 
magisterského 

studijního 
programu

CELKEM

Soutěž Primus 0 0 0
Univerzitní výzkumná centra UNCE 27 0 27
Specifický vysokoškolský výzkum 94 66 160
Grantová agentura UK 19 0 19
Grantová agentura ČR 0 7 7
Technologická agentura ČR 12 5 17
Ostatní projekty 3 0 3
CELKEM 155 78 233

Zapojení posluchačů doktorského a magisterského studijního programu  
do vědeckých projektů

Grafy
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Publikace vydané v Edičním středisku PF UK v roce 2022

Scripta Iuridica 
V r. 2022 nevyšla žádná nová skripta, ale byl proveden dotisk následujících:

Honusková, Věra – Flídrová, Eliška – Janků, Linda. Dnes migranti – zítra uprchlíci?  
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2014. ISBN 978-80-879-752-37.

Šturma, Pavel a kol. Scripta Iuridica č. 8: CASEBOOK. 4. doplněné vydání. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta, 2019. ISBN 978-80-879-753-36.

Mimo řady 

Konůpka, Petr a kol. Úmluva o lidských právech. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022. 
ISBN 978-80-7630-024-8.

Novák, Adam. Mikroplasty a plasty z právního pohledu. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022. 
ISBN 978-80-7630-026-2

Šmejkal, Václav (ed.). EU ANTITRUST: HOT TOPICS & NEXT STEPS: Proceedings of the International 
Conference held in Prague on January 24–25, 2022. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022. 
ISBN 978-80-7630-021-7.

Tichý, Luboš (ed.). Žaloby ve veřejném zájmu. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022.  
ISBN 978-80-7630-018-7.

Tomšej, Jakub – Matějka Řehořová, Lucie – Stonjek, Patrik – Pastorek, Štěpán (eds.).  
Zákaz diskriminace v pracovním právu. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022.  
ISBN 978-80-7630-022-4.

Nakladatelství Karolinum 

Tomášek, Michal. Právo na Hedvábné cestě. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2022.  
ISBN 978-80-246-4970-2.

E-knihy 

Janák, Dušan – Kuklík, Jan (eds.). Proměny národnostní struktury Československa, České republiky  
a střední Evropy v letech 1945–2020: studijní materiály. Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných 
politik – Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022. ISBN 978-80-7510-508-0, 978-80-7630-023-1.

Morávek, Jakub – Pichrt, Jan (eds.). Pracovní právo a sociální zabezpečení v nejisté době.  
Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022. ISBN 978-80-7630-025-5.

Šmejkal, Václav (ed.). EU ANTITRUST: HOT TOPICS & NEXT STEPS: Proceedings of the International 
Conference held in Prague on January 24–25, 2022. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2022. 
ISBN 978-80-7630-019-4.

Fakultní časopisy 

e-časopis – na webu fakulty  
Prague Law Working Papers Series – 3 čísla (I–III/2022)

V nakladatelstvích: 

Nakladatelství Karolinum 
AUC Iuridica – 4 čísla (1–4/2022) 
Právněhistorické studie – 3 čísla (1–3/2022)

Wolters Kluwer ČR 
Jurisprudence – 6 čísel (1–6/2022)
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Vyslaní zaměstnanci/počet cest 108 zaměstnanců/210 cest 
Přijatí zaměstnanci (evidovaní na ZO) 82 zaměstnanců/89 cest 
Počet virtuálních mezinárodních mobilit (evidovaných na ZO) 7 outgoing, 12 incoming 
Vyslaní studenti (Erasmus+/SEMP) 177
Přijatí studenti (Erasmus+/SEMP) 241
Vyslaní studenti (mimo Erasmus+) 75
Přijatí studenti (mimo Erasmus+) 144

Vyslání a přijetí v roce 2022: počty zaměstnanců a studen

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – vyslání

Tichý prof. 17. 5. – 21. 5. 2022 Katedra obč. práva UNI Bonn 
Kohout Dr. 12. 10. – 15. 10. 2022 Katedra obč. práva UNI Wroclaw
Tichý prof. 26. 10. – 28. 10. 2022 Katedra obč. práva UNI Regensburg
Sedláček Dr. 06. 11. – 26. 11. 2022 Katedra obč. práva UNI Hamburg
Hrádek Dr. 30. 11. – 4. 12. 2022 Katedra obč. práva UNI Regensburg

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání

Žákovská Dr. 6. 3. – 20. 3. 2022
4. zasedání mezinárodní konference 
pro ochranu mořské biodiverzity  
za hranicemi národní jurisdikce

OSN New York

Koldinská prof. 20. 3. – 21. 3. 2022 konference EU gender equality law ERA Bukurešť

Morávek doc. 5. 4. – 7. 4. 2022 konference „Pracovné podmienky 
pod tlakom společenských zmien“ UNI Trnava

Matějka Řehořová Dr. 5. 4. – 7. 4. 2022 konference „Pracovné podmienky 
pod tlakom společenských zmien“ UNI Trnava

Bílková prof. 20. 4. – 24. 4. 2022 konference Methodologies  
of the Rule of Law UNI Kolín nad Rýnem

Patěk doc. 28. 4. – 29. 4. 2022 sympozium na téma Koncernové 
právo UNI degli Studi di Miláno

Pfeiffer doc. 4. 5. – 8. 5. 2022 Annual Conference on Eropean 
Succession Law

Academy of European  
Law Trevír

Wintr prof. 5. 5. – 8. 5. 2022
Přednáška k 70. výročí Komise  
pro dějiny parlamentarismu  
a politických stran

Berlín

Wintr prof. 10. 5. – 15. 5. 2022 Global Conference on Parliamentary 
Studies UNI Ludovica

Pfeiffer doc. 11. 5. – 14. 5. 2022 2022 ELPIS Conference in Fribourg Fribourg

Hofmannová prof. 17. 5. – 27. 5. 2022 konference Recovery and 
Reconnection EUSA Miami a UNI Michigan

Antoš doc. 17. 5. – 22. 5. 2022 konference Recovery and 
Reconnection EUSA Miami

Maršálek doc. 25. 5. – 27. 5. 2022 konference „Ozveny právnych dejín 
v súčasnosti“ UNI Mateje Bela

Petráš Dr. 25. 5. – 28. 5. 2022 konference „Ozveny právnych dejín 
v súčasnosti“ UNI Mateje Bela

Handrlica prof. 26. 5. – 29. 5. 2022 seminář „What is new in mutual 
recognition“ UNI Národní a Kapodistriánská

Zavadilová Dr. 1. 6. – 5. 6. 2022 zakládající konference European 
Association of Private International Law UNI Aarhus

Pfeiffer doc. 1. 6. – 5. 6. 2022 zakládající konference European 
Association of Private International Law UNI Aarhus

Přehled jednotlivých mobilit 
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Žákovská Dr. 8. 6. – 10. 6. 2022 konference k připomenutí 50 let CDMO CDMO, UNI Nantes

Tomášek P. Dr. 13. 6. – 17. 6. 2022 Edinburg Postgraduate Law 
Conference 2022 Edinburg Law School

Exner Dr. 15. 6. – 17. 6. 2022 SportEU 2022 Conference Lausanne

Sedláček M. Dr. 15. 6. – 17. 6. 2022 Košické dni súkromného práva IV. 
mezinárodní konference UNI Pavla Jozefa Šafárika

Štefko doc. 15. 6. – 18. 6. 2022 Konference Miskolc

Tichý prof. 15. 6. – 19. 6. 2022 Konference MPI MPI, Hamburk

Smolík doc. 16. 6. – 19. 6. 2022 SECOLA Annual Conference SECOLA, Curych

Boháč prof. 16. 6. – 18. 6. 2022 Annual Congress of the European 
Association of Tax Law Professors EATLP, Vídeň

Urban Dr. 19. 6. – 22. 6. 2022
konference „Profesijný rozvoj učitelov 
vysokých škol jako nástroj pospory 
učenia sa študentov“

UNI Bratislava

Jelínek J. prof. 21. 6. – 24. 6. 2022 Košické dni trestného práva 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Mulák Dr. 21. 6. – 24. 6. 2022 Košické dni trestného práva 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Beranová Dr. 21. 6. – 24. 6. 2022 Košické dni trestného práva 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Pelc doc. 21. 6. – 24. 6. 2022 Košické dni trestného práva 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Dvořák M. Dr. 21. 6. – 24. 6. 2022 Košické dni trestného práva 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Fleková Dr. 22. 6. – 24. 6. 2022 Košické dni trestného práva 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Gřivna prof. 29. 6. – 1. 7. 2022
konference „Zákonnost a efektivita 
trestného konania s dorazom na 
pripravné komise“

UNI Bratislava

Bohuslav Dr. 29. 6. – 1. 7. 2022
konference „Zákonnost a efektivita 
trestného konania s dorazom na 
pripravné komise“

UNI Bratislava

Ondřejek doc. 3. 7. – 9. 7. 2022 30. světový kongres Mezinárodního 
sdružení pro sociální a právní filozofii

UNI Dimitrie Cantemir 
Christian, Bukurešť

Wintr prof. 3. 7. – 9. 7. 2022 30. světový kongres Mezinárodního 
sdružení pro sociální a právní filozofii

UNI Dimitrie Cantemir 
Christian, Bukurešť

Koloušek Dr. 3. 7. – 9. 7. 2022 30. světový kongres Mezinárodního 
sdružení pro sociální a právní filozofii

UNI Dimitrie Cantemir 
Christian, Bukurešť

Abel Dr. 3. 7. – 9. 7. 2022 30. světový kongres Mezinárodního 
sdružení pro sociální a právní filozofii

UNI Dimitrie Cantemir 
Christian, Bukurešť

Drápal Dr. 5. 7. – 17. 7. 2022
Second International Conference 
Punishment in Global Peripheries  
+ Global Meeting on Law and Society

UNI Oxford a Law and 
Society Association

Tomšej Dr. 7. 7. – 9. 7. 2022
Konference na téma návrh směr-
nice na ochranu práv pracovníků 
platforem

UNI Sapienza, Řím

Draslarová Mgr. 12. 7. – 16. 7. 2022 Konference 8th ENCLE  
Conference 2022 Brescia 

Vanýsková Mgr. 12. 7. – 16. 7. 2022 Konference 8th ENCLE  
Conference 2022 Brescia 

Friedel Dr. 12. 7. – 17. 7. 2022 Konference Rage, Reckoning  
and Remedy

Law and Society 
Association, Lisabon

Kysela prof. 12. 7. – 17. 7. 2022 Konference Rage, Reckoning  
and Remedy

Law and Society 
Association, Lisabon

Žákovská Dr. 18. 8. – 27. 8. 2022
zasedání mezivládní konference  
pro ochranu mořské biodiverzity  
za hranicemi národní jurisdikce

OSN New York

Titl Dr. 23. 8. – 26. 8. 2022 konference 2022 European 
Economic Association Congress UNI Bocconi

Dušek doc. 29. 8. – 2. 9. 2022 Empirical Legal Studies Conference UNI Vrije Amsterdam

Bílková prof. 30. 8. – 4. 9. 2022 17th ESIL Annual Conference ESIL, UNI Utrecht

Drápal Dr. 31. 8. – 3. 9. 2022 ELS Conference ELS, Amsterdam

Šturma prof. 31. 8. – 3. 9. 2022 17th ESIL Annual Conference ESIL, UNI Utrecht

Tymofeyeva Dr. 31. 8. – 3. 9. 2022 17th ESIL Annual Conference ESIL, UNI Utrecht

Žikovská Dr. 1. 9. – 3. 9. 2022 Konference „Modern Challenges  
of IP Law“ UNI Varšava
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Honusková Dr. 1. 9. – 2. 9. 2022 17th ESIL Annual Conference ESIL, UNI Utrecht

Flídrová Dr. 1. 9. – 3. 9. 2022 17th ESIL Annual Conference ESIL, UNI Utrecht

Šturma prof. 11. 9. – 12. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Gerloch prof. 11. 9. – 13. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Maršálek doc. 11. 9. – 13. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Fiala doc. 12. 9. – 13. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Damohorský prof. 12. 9. – 13. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Bílková prof. 12. 9. – 14. 9. 2022 Konference Civil Society: 
Empowerment and Accountability Rada evropy, Štrasburk

Gřivna prof. 13. 9. – 13. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Dvořák M. Dr. 13. 9. – 13. 9. 2022 Konference  
Bratislavské právnické fórum 2022 UNI Komenského

Klimentová Mgr. 14. 9. – 18. 9. 2022
39th Annual Congerence  
of the European Association  
of Law and Economics

European Association 
of Law and Economics, 
Lisabon

Eichlerová doc. 19. 9. – 21. 9. 2022 Konference Korporačné spory Smolenice

Hurychová Dr. 19. 9. – 21. 9. 2022 Konference Korporačné spory Smolenice

Patěk doc. 19. 9. – 21. 9. 2022 Konference Korporačné spory Smolenice

Kohout Dr. 17. 9. – 21. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Šouša doc. 17. 9. – 21. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Stejskal doc. 17. 9. – 19.09.2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Beran prof. 17. 9. – 21. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Boháč prof. 18. 9. – 19. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Pfeiffer doc. 18. 9. – 20. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Zavadilová Dr. 18. 9. – 2. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Kopecký prof. 18. 9. – 20. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Wintr prof. 18. 9. – 21. 9. 2022 6. Česko-německý festival práva 
Praha-Pasov UNI Passau

Damohorský prof. 21. 9. – 22. 9. 2022 Konference Österreichische 
Umweltrechtstage 2022 JKU Linz

Eichlerová doc. 21. 9. – 24. 9. 2022 Konference EMCA group meeting Vídeň

Agha Dr. 21. 9. – 24. 9. 2022 Konference Critique, naturalism  
and human practice UNI Sapienza, Řím

Jelínek J. prof. 29. 9. – 1. 10. 2022
Konference Možné zmeny v oblasti 
ochrany slobod prostriedkami 
trestného práva

UNI Trnava

Maršálek doc. 5. 10. – 7. 10. 2022 Konference Sloboda prejavu  
a pluraliza názorov Bánská Bystrice

Šturma prof. 6. 10. – 7. 10. 2022 Konference Medzinárodné humanitárne 
právo v ozbrojených konfiktoch

Panevropská vysoká škola, 
Bratislava

Skřejpková Dr. 9. 10. – 12. 10. 2022 Konference UNI Regensburg

Menzelová Dr. 11. 10. – 16. 10. 2022 Reshaping Work 2022 conference
Kin Center for Digital 
Innovation a Rotterdam 
school of Management

Kühn prof. 12. 10. – 15. 10. 2022 Konference Rule of Law  
as an Everyday Practice? Budapešť

Tichý prof. 12. 10. – 15. 10. 2022 Konference Hamburg
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Reschová doc. 20. 10. – 30. 10. 2022 Kongres srovnávacího práva
Association Internationale 
de Droit Comparé, 
Asuncion

Střeleček Dr. 22. 10. – 30. 10. 2022 Kongres srovnávacího práva
Association Internationale 
de Droit Comparé, 
Asuncion

Starý M. doc. 24. 10. – 28. 10. 2022 konference (Un)fit to Rule UNI Belgrade

Exner Dr. 25. 10. – 27. 10. 2022 Konference športové práno UNI Trnava

Sejkora Dr. 25. 10. – 28. 10. 2022 Sympozium Právo, obchod  
a ekonomika 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Tuláček Dr. 26. 10. – 28.10. 2022 Sympozium Právo, obchod  
a ekonomika 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Sedláček M. Dr. 26. 10. – 28. 10. 2022 Sympozium Právo, obchod  
a ekonomika 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Hurychová Dr. 26. 10. – 28. 10. 2022 Sympozium Právo, obchod  
a ekonomika 2022 UNI Pavla Jozefa Šafárika

Tomšej Dr. 26. 10. – 29. 10. 2022 Konference ELLYS - Future challenges 
of decent and suitainable work Lublaň

Šejdl Dr. 4. 11. – 06. 11. 2022 Konference právních romanistů 2022 UNI Komenského

Bělovský prof. 4. 11. – 06. 11. 2022 Konference právních romanistů 2022 UNI Komenského

Skřejpek prof. 4. 11. – 06. 11. 2022 Konference právních romanistů 2022 UNI Komenského

Agha Dr. 16. 11. – 18. 11. 2022 Konference Judges under Stress Final 
Conference UNI Oslo

Drápal Dr. 16. 11. – 20. 11. 2022
Řízená diskuze na téma hard  
treatment při ukládání  
podmníněných trestů

UNI Lublaň

Bažanová doc. 23. 11. – 25. 11. 2022 Konference k 30. výročí přijetí  
zákona o NBS Národní banka, Bratislava

Sejkora Dr. 24. 11. – 24. 11. 2022 Konference k 30. výročí přijetí  
zákona o NBS Národní banka, Bratislava

Bílková prof. 25. 11. – 30. 11. 2022 Konference Vídeň a Řím

Koldinská prof. 30. 11. – 02. 12. 2022 Konference MoveS Brusel

Antoš doc. 3. 12. – 1. 12. 2022 Konference The World Congress  
of Constitutional Law UNI Johannesburg

Khouaja Dr. 4. 12. – 10. 12. 2022 Konference The World Congress  
of Constitutional Law UNI Johannesburg

Dumbrovský Dr. 4. 12. – 18. 12. 2022 Konference The World Congress  
of Constitutional Law UNI Johannesburg a Tunisko

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí

Reyna Dr. 23. 1. – 25. 1. 2022 Konference EU Antitrust BEUC Brussels

Husovec Dr. 5. 4. – 5. 4. 2022 Seminář VSPEE London School of Economics 
and Political Science

Piqani prof. 11. 4. – 13. 4. 2022 konference UNI Leiden

Jesse prof. 18. 4. – 20. 4. 2022 konference UNI Leiden

Halberstam prof. 24. 4. – 28. 4. 2022
konference  European 
Constitutionalism and the Virus  
of Distrust

UNI Michigan

Uitz prof. 26. 4. – 29. 4. 2022
konference  European 
Constitutionalism and the Virus  
of Distrust

Central European UNI

McCrudden prof. 26. 4. – 25. 4. 2022
konference  European 
Constitutionalism and the Virus  
of Distrust

UNI Michigan

Radecki prof. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

Wroclav

Król prof. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

University Lodz
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Lipinski prof. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

UNI Humanistyczno 
Przyrodniczy im. J. Dlugosza

Rakoczy prof. 7. 9.– 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

NK UNI Toruň

Habuda prof. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

Akademie věd PR, Wroclav

Bukowski prof. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy

Karski Dr. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

Unywersytet Kardinala 
Wyszienskiego

Michalovič Dr. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

UNI Komenského

Máčaj Dr. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

UNI Komenského

Dufala Dr. 7. 9. – 9. 9. 2022
23. ročník česko – polsko – slovenské 
konference z oblasti práva životního 
prostředí

UNI Komenského

Potacs prof. 22. 9. – 23. 9. 2022
Seminář Current Central European 
Perspectives on Judicial Law – 
Making and Judicial Interpretation

UNI Vídeň

Wiederin prof. 22. 9. – 24. 9. 2022
Seminář Current Central European 
Perspectives on Judicial Law  
– Making and Judicial Interpretation

UNI Vídeň

Thaler prof. 22. 9. – 24. 9. 2022
Seminář Current Central European 
Perspectives on Judicial Law  
– Making and Judicial Interpretation

UNI Salzburg

Fekete Dr. 30. 11. – 2. 12. 2022
Konference Identity, 
Constitutionalism and Citizens’ 
Attitudes

UNI Eötvös Loránd

Arrach Dr. 30. 11. – 10. 12. 2022
Konference Identity, 
Constitutionalism and Citizens’ 
Attitudes

UNI Hassan I 

Přednášky (krátkodobé) – vyslání

Šturma prof. 2. 4. – 9. 4. 2022 přednášení na Institut des Hautes 
Etudes Internationales UNI PARIS 2

Štefko doc. 3. 5. – 7. 5. 2022 výuka pracovního práva v rámci 
programu Erasmus+ UNI Libre de Bruxelles

Drápal Dr. 11. 5. – 14. 5. 2022 Přednáška o podmíněných trestech UNI Greifswald

Dumbrovský Dr. 13. 6. – 17. 6. 2022 Výuka v rámci spolupráce 4EU+ UNI Milán

Bílková prof. 16. 7. – 22. 7. 2022 Výuka v letní škole mezinárodního  
a ústavního práva Batumi

Bílková prof. 24. 7. – 31. 7. 2022 Výuka v letní škole  
mezinárodního práva UNI Tallinn

Bílková prof. 26. 10. – 28. 10. 2022 Přednášky ke zprávě OBSE k Ukrajině OBSE Curych

Gerloch prof. 25. 11. – 27. 11. 2022 Přednáška na téma "Právní jistota  
v nestabilní společnosti" Piešťany

Koldinská prof. 5. 12. – 5. 12. 2022 Přednáška v rámci školení soudců  
z evropských zemí Trier

Drápal Dr. 7. 12. – 8. 12. 2022 Přednáška o podmíněných trestech  
v ČR a post-komunistických zemích Krakow
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Přednášky (krátkodobé) – přijetí

Terrett Dr. 14. 1. – 15.01.2022 Výuka British Law Centre BLC

Frössel prof. 27. 1. – 21. 1. 2022 Přednáška pro Centrum právní 
komparatistiky Ústavní soud Vídeň

Halfmeier prof. 27. 1. – 21. 1. 2022 Přednáška pro Centrum právní 
komparatistiky UNI Lüneburg

Sousa Antunes prof. 27. 1. – 21. 1. 2022 Přednáška pro Centrum právní 
komparatistiky UNI Lisabon

O'Neill Dr. 11. 2. – 12. 2. 2022 Výuka British Law Centre BLC

Wouters prof. 8. 3. – 8. 3. 2022 Přednáška Russia's Invasion of Ukraine KU Leuven

Müller – Graf prof. 24. 3. – 24. 3. 2022

přednáška Šoky v Evropské unii: 
rozsudek německého Spolkového 
ústavního soudu o pravomocích 
Evropské centrální banky a Soudního 
dvora EU

UNI Heidelberg

Winiger prof. 31. 3. – 31. 3. 2022 přednáška Objektivní a subjektivní 
protiprávnost: praktické rozlišován UNI Ženeva

Künnecke prof. 8. 4. – 18. 4.2022 Výuka LLM UNI Brühl

Sykes Dr. 22. 4. – 24. 4. 2022 Výuka British Law Centre BLC

Bogdan prof. 24. 4. – 27.04. 2022 Výuka LLM UNI Lund

Dobson prof. 29. 4. – 6. 5. 2022 Výuka Introduction to USA legal 
system NSU Florida

Regan prof. 1. 5. – 8. 5. 2022

Přednáška The Object and Purpose 
of the WTO: Achieving International 
Efficiency Through National 
Regulatory Autonomy

UNI Michigan

Siehr prof. 1. 5. – 04. 5. 2022 Výuka LLM Max Plack Institut

Terrett Dr. 20. 5. – 21. 5. 2022 Výuka British Law Centre BLC

Eberhard prof. 2. 6. – 3. 6. 2022

přednáška Traditional activism  
and traditional self restraint”  
v praxi rakouského Ústavního 
soudního dvora

UNI Wirtschafts Wien

O'Neill Dr. 17. 6. – 18. 6. 2022 Výuka British Law Centre BLC

Maschmann prof. 16. 10. – 19. 10. 2022 Výuka UNI Regensburg

Wenander prof. 17. 10. – 19. 10. 2022 Přednáška UNI Lund

Winiger prof. 20. 10. – 20. 10. 2022 přednáška Odpovědnost a solidarita UNI Ženeva

Lloyd – Jones lord 20. 10. – 23. 10. 2022
Přednáška na téma „The Judgment 
of the Court (How UK judges write 
their decisions)“ 

UK Supreme Court

Layton prof. 23. 10. – 29. 10. 2022 Výuka  INTRODUCTION TO ENGLISH 
LAW King´s College London

Goldner prof. 28. 10. – 1. 11. 2022 Přednáška Pushbacks and the Rights 
of Migrants and Refugees UNI Zagreb

Geistlinger prof. 2. 11. – 04. 11. 2022 Výuka LLM UNI Salzburg

Houben prof. 7. 11. – 10. 11. 2022
Přednáška na téma European Super 
League in Legal Perspective, Erasmus 
+ Mobility for Teaching

UNI Antwerp

Jesse prof. 15. 11. – 17. 11. 2022 Přednáška s tématem ‘The Future of 
Citizenship and EU Free Movement’ UNI Leiden

O'Neill Dr. 18. 11. – 19.11. 2022 Výuka British Law Centre BLC

Piqani prof. 24. 11. – 27. 11. 2022 Přednáška UNI Leiden

Wieshaider prof. 4. 12. – 9. 12. 2022 Přednášky, Erasmus + Mobility  
for Teaching UNI Vídeň

Stadler prof. 7. 12. – 7. 12. 2022 Přednáška Zástupné žaloby  
a transpozice jejich unijní úpravy UNI Kostnice

Štrkolec Dr. 13. 12. – 15. 12. 2022 Přednášky, Erasmus + Mobility  
for Teaching UNI Košice

Karner prof. 15. 12. – 15. 12. 2022
přednáška Odpovědnost  
za autonomní systémy a umělá 
inteligence

UNI Vídeň
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Přednášky (dlouhodobé) – vyslání

Odborné stáže – vyslání

Dumbrovský Dr. 8. 1. – 21. 5. 2022 Výzkumný pobyt Doha Institute for Graduate 
Studies + Yale Law School

Lipovský Dr. 16. 1. – 16. 7. 2022 Projekt mobility výzkumných 
pracovníků UNI Cologne

Kudrna doc. 7. 2. – 11. 2. 2022 Výzkumný pobyt Brusel  –  Stálá delegace ČR 
při NATO

Agha Dr. 25. 2. – 27. 5. 2022 Výzkumný pobyt CEU Budapešť

Černá prof. 25. 4. – 29. 4. 2022 Studijní pobyt UNI Pasov

Střeleček Dr. 6. 5. – 14. 5. 2022 Studijní a výzkumný pobyt UNI de Luxembourg

Scheu prof. 12. 6. – 24. 6. 2022 odborná stáž UNI Mykolas Romeris

Tomšej Dr. 18. 6. – 22. 6. 2022 Studijní pobyt UNI Lisabon

Koldinská prof. 18. 6. – 22. 6. 2022 Studijní pobyt UNI Lisabon

Pipková Dr. 30. 6. – 31. 7. 2022 Výzkumný pobyt MPI, Hamburk

Tomášek M. prof. 2. 7. – 6. 7. 2022 Výzkumný pobyt UNI Curych

Petráš Dr. 3. 7. – 7. 7. 2022 Výzkumný pobyt UNI Vídeň

Scheu prof. 26. 7. – 2. 8. 2022 Výzkumný pobyt UNI Vídeň

Scheu prof. 7. 8. – 12. 8. 2022 Výzkumný pobyt UNI Salzburg

Franková Dr. 7. 9. – 28. 9. 2022 Studijní pobyt UNI Zaragoza

Bažanová doc. 25.9. – 1. 10. 2022 Výzkumný pobyt

Österreichisches 
Staatsarchiv, 
Bankhistorisches Archiv 
GeldMuseum ON

Svobodová doc. 26. 9. – 30. 9. 2022 Studijní pobyt UNI Vídeň

Denemark Dr. 3. 10. – 31. 10. 2022 Výzkumný pobyt UNI Paris 1 Pantheon 
– Sorbonne

Handrlica prof. 22. 10. – 29. 10. 2022 Výzkumný pobyt
European Law and 
Governance School, 
Athény

Gyurovzská 31. 10. – 4. 11. 2022 Studijní pobyt UNI Vídeň

Kertész Mgr. Ing. 8. 11. – 27. 11. 2022 Výzkumný pobyt Los Angeles a UNI Stanford

Josková Dr. 24. 11. – 27. 11. 2022 Výzkumný pobyt UNI Regensburg

Hurychová Dr. 10. 12. – 13. 12. 2022 Studijní pobyt LSE, Londýn

Tomášek P. Dr. 10. 12. – 13. 12. 2022 Studijní pobyt LSE, Londýn

Odborné stáže – přijetí

Križan Dr. 2. 5. – 10. 5. 2022 Výzkumná stáž
London School of 
Economics and Political 
Science

Klotz Dr. 15. 5. – 21. 5. 2022 Erasmus+ Staff Mobility for Teaching University of Public Service 
Budapest

Šanta doc. 23. 5. – 27. 5. 2022 Studijní pobyt UNI Trnava

Šmejkal doc. 15. 8. – 10. 9. 2022 Přednášky o soutěžním právu EU NSU Florida



Různé – vyslání

Šturma prof. 14. 3. – 15. 3. 2022 zasedání EU Selection panel Evropská komise Brusel

Hofmannová prof. 27. 3. – 2. 4. 2022 zasedání ECRI ECRI Štrasburg

Scheu prof. 3. 4. – 8. 4. 2022 State Visit – advisory Committee  
on the FCNM Rada Evropy, Velká Británie

Šturma prof. 18. 4. – 29. 4. 2022 zasedání Komise OSN  
pro mezinárodní právo OSN Ženeva

Dobřichovský Dr. 25. 4. – 25. 4. 2022 jednání o spolupráci TU Dresden

Žikovská Dr. 25. 4. – 25. 4. 2022 jednání o spolupráci TU Dresden

Kohout Dr. 4. 5. – 7. 5. 2022 Setkání koordinátorů Erasmus+  
v rámci podpory spolupráce ELTE UNI Budapešť

Bílková prof. 9. 5. – 11. 5. 2022 Rozhovory  v souvislosti s přípravou 
stanoviska Benátské komise Benátská komise, Ankara

Šturma prof. 10. 5. – 3. 6. 2022 zasedání Komise OSN pro 
mezinárodní právo OSN Ženeva

Bílková prof. 15. 5. – 16. 5. 2022 zasedání OBSE OBSE Vídeň

Bílková prof. 18. 5. – 21. 5. 2022 zasedání EU FRA EU FRA Vídeň

Bílková prof. 21. 5. – 25. 5. 2022 International Week Sibiu

Lorencová Mgr. 28. 5. – 05. 6. 2022 International Staff Exchange Week 
– Erasmus+ UNI Turku

Tichý prof. 30. 5. – 2. 6. 2022 Rešerše k projektu Smlouva II, 
návštěva rakouského sjezdu právníků Vídeň

Pauknerová prof. 07. 6. – 11. 6. 2022 zasedání Governing Council 
UNIDROIT UNIDROIT Řím

Bílková prof. 15. 6. – 18. 6. 2022 Benátská komise Benátská komise, Benátky

Bílková prof. 19. 6. – 24. 6. 2022 Mise OBSE Kyjev

Matička Mgr. 19. 6. – 25. 6. 2022 Erasmus+ Staff Mobility UNI Nova de Lisboa

Kulová Mgr. 19. 6. – 25. 6. 2022 Erasmus+ Staff Mobility UNI Nova de Lisboa

Scheu prof. 26. 6. – 1. 7.2022 Advisory Committee on the FCNM Rada Evropy, Rumunsko

Hofmannová prof. 26. 6. – 3. 7. 2022 89. plenární zasedání ECRI Rada Evropy, Štrasburk

Pichrt prof. 27. 6. – 28. 6. 2022 účast v habilitační komisi, 
prohlubování spolupráce UNI Trnava

Štangová prof. 27. 6. – 28. 6. 2022 účast v habilitační komisi, 
prohlubování spolupráce UNI Trnava

Krausová Mgr. 27. 6. – 1. 7. 2022 exkurze se studenty k lidskoprávním 
organizacím včetně ESLP Štrasburk

Tymofeyeva Dr. 27. 6. – 1. 7. 2022 exkurze se studenty k lidskoprávním 
organizacím včetně ESLP Štrasburk

Kühn prof. 29. 6. – 1. 7. 2022
projekt "Legal dimensions  
of democratic transitions  
of EU Members"

MPI, Heidelberg

Müllerová Mgr. 22. 7. – 31. 7. 2022 EUG  –  evropské univerzitní hry EUSA Lodž

Tymofeyeva Dr.  4. 9. – 11. 9. 2022
porota SVOČ – Československá 
soutěž o nejlepší studentskou práci 
2022

UNI Pavla Jozefa Šafárika

Exner Dr. 4. 9. – 6. 9. 2022
porota SVOČ – Československá 
soutěž o nejlepší studentskou práci 
2022

UNI Pavla Jozefa Šafárika

Ondřejek doc. 4. 9. – 6. 9. 2022
porota SVOČ – Československá 
soutěž o nejlepší studentskou práci 
2022

UNI Pavla Jozefa Šafárika

Agha Dr. 5. 9. – 6. 9. 2022 
porota SVOČ – Československá 
soutěž o nejlepší studentskou práci 
2022

UNI Pavla Jozefa Šafárika

Šturma prof. 5. 9. – 6. 9. 2022
porota SVOČ – Československá 
soutěž o nejlepší studentskou práci 
2022

UNI Pavla Jozefa Šafárika

Žákovská Dr. 5. 9. – 6. 9. 2022
porota SVOČ – Československá 
soutěž o nejlepší studentskou práci 
2022

UNI Pavla Jozefa Šafárika



Různé – přijetí

Khan prof. 1. 5. – 4. 5. 2022 jednání o spolupráci NSU Florida

Juárez prof. 1. 5. – 4. 5. 2022 jednání o spolupráci NSU Florida

Perez prof. 2. 5. – 7. 5. 2022 jednání o spolupráci UNI Bar Ilan

Halász prof. 14. 6. – 18. 6. 2022 Erasmus+ Staff Mobility for Training UNI of Public Service 
Budapest

20 hostů 1. 9. – 4. 9. 2022 Finnish Sports Law Association Finsko

Terrett Dr. 20. 10. – 23. 10. 2022 Doprovod lorda Lloyda – Jonese BLC

Markotánová 31. 10. – 4. 11. 2022 Erasmus+ Staff Mobility for Training UNI Košice

6 hostů 1. 12. – 1. 12. 2022 vietnamská delegace
Národní politická a admini-
strativní akademie z Ho Chi 
Minhova města

Šumbera Mgr. 5. 9. – 9. 9. 2022 Mobilita THP UNI Bratislava

Tomášek M. prof. 6. 9. – 6. 9. 2022
slavnostní zasedání vědecké rady PF 
UK Univerzity Komenského  
v Bratislavě

UNI Komenského

Krupka 6. 9. – 6. 9. 2022 dopravení prof. Tomáška na zasedání 
vědecké rady UNI Komenského

Pauknerová prof. 8. 9. – 11. 9. 2022 zasedání GEDIP GEDIP Oslo

Zaimović Mgr. 11. 9. – 10. 12. 2022 Mobilita výzkumných pracovníků 
 – projekt OP VVV UNI Záhřeb

Titl Dr. 12. 9. – 30. 9. 2022
konzultace a prezentace projektu 
The Role of Institucional Factors and 
Information in Public

UNI Bocconi

Drápal Dr. 16. 9. – 26. 9. 2022 předvedení draftu článku a diskuze  
o uspořádání konference v Praze Málaga

Hříbalová Radimská Mgr. 18. 9. – 1.10. 2022 Mobilita THP a jazykový kurz v rámci 
Erasmus+ Staff Mobility

UNI Granada a Atlantic 
Language School Galway

Čerychová Mgr. 18. 9. – 24. 9. 2022 Mobilita THP UNI Granada

Frnochová Mgr. 18. 9. – 24. 9. 2022 Mobilita THP UNI Granada

Sojková Machoňová 18. 9. – 24. 9. 2022 Mobilita THP UNI Granada

Bílková prof. 18. 9. – 25. 9. 2022 mise Benátské komise Rada Evropy, Kišiněv

Damohorský prof. 19. 9. – 21. 9. 2022 6. Česko – německý festival práva 
Praha – Pasov UNI Passau

Šrejberová Dr. 19. 9. – 23. 9. 2022 Mobilita THP UNI Krems a UNI 
Weiterbildung

Malucha 19. 9. – 23. 9. 2022 Mobilita THP UNI Amsterdam

Hulmáková 19. 9. – 23. 9. 2022 Mobilita THP UNI Amsterdam

Jonášová Dr. 19. 9. – 23. 9. 2022 Mobilita THP UNI Amsterdam

Hofmannová prof. 24. 9. – 28. 9. 2022 semináč ECRI Rada Evropy, Štrasburk

Bílková prof. 27. 9. – 8. 10. 2022 zasedání OBSE OBSE Polsko, UNI Ivane 
Javakhishvili Tbilisi

Scheu prof. 2. 10. – 8. 10. 2022 zasedání Rady Evropy Rada Evropy, Štrasburk

Šoltés Dr. 2. 10. – 15. 10. 2022
konzultace a prezentace projektu 
The Role of Institutional Factors  
and Information in Public

Berlín

Bílková prof. 19.1 0. – 22. 10. 2022 zasedání rady Evropy Rada Evropy, Benátky

Říha M. Dr. 26. 10. – 28. 10. 2022 reprezentace UK v Akademické radě UNI Kodaň

Šturma prof. 27. 10. – 03. 11. 2022 Týden mezinárodního práva,  
6. výbor VS OSN OSN New York

Gerloch prof. 10. 11. – 10. 11. 2022 Vědecká rada UNI Komenského

Tomšej Dr. 16. 11. – 20. 11. 2022 Vědecká návštěva MPI, Mnichov

Tichý prof. 21. 11. – 23. 11. 2022 Rešerše k projektu Smlouva II Vídeň

Hofmannová prof. 30. 11. – 10. 12. 2022 zasedání ECRI ECRI Štrasburk

Tomšej Dr. 1. 12. – 4. 12. 2022 výroční schůze Brusel

Scheu prof. 4. 12. – 9. 12. 2022 zasedání Poradního výboru  
Rady Evropy Rada Evropy, Štrasburk
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Statistický přehled zahraničních (fyzických) pracovních cest zaměstnanců PF UK v roce 2022

Jméno Počet cest Počet dní
Abel Dr. 1 7
Agha Dr. 4 99
Antoš doc. 2 14
Bažanová doc. 2 10
Bělovský prof. 1 3
Beran prof. 1 5
Beranová Dr. 1 3
Bílková prof. 16 86
Boháč prof. 2 5
Bohuslav Dr. 1 3
Černá prof. 1 4
Čerychová Mgr. 1 7
Damohorský prof. 3 6
Denemark Dr. 1 29
Dobřichovský Dr. 1 1
Drápal Dr. 6 33
Draslarová Mgr. 1 5
Dumbrovský Dr. 3 133
Dušek doc. 1 3
Dvořák M. Dr. 2 4
Eichlerová doc. 2 7
Exner Dr. 2 6
Fiala doc. 1 2
Fleková Dr. 1 3
Flídrová Dr. 1 3
Franková Dr. 1 22
Friedel Dr. 1 6
Frnochová Mgr. 2 11
Gerloch prof. 3 6
Gřivna prof. 2 7
Gyurovzská 1 5
Handrlica prof. 2 12
Hofmannová prof. 5 42
Honusková Dr. 2 5
Hrádek Dr. 1 5
Hříbalová Radimská Mgr. 1 14
Hulmáková 1 5
Hurychová Dr. 3 10
Jelínek J. prof. 2 6
Jonášová Dr. 1 5
Josková Dr. 1 4
Kertész Mgr. Ing. 1 20
Khouaja Dr. 1 8
Klimentová Mgr. 1 5
Kohout Dr. 3 13
Koldinská prof. 4 11
Koloušek Dr. 1 7
Kopecký prof. 1 3
Krausová Mgr. 1 5
Krupka 1 1
Kudrna doc. 1 5
Kühn prof. 2 7
Kulová Mgr. 1 7
Kysela prof. 1 6
Lipovský Dr. 1 181

Lorencová Mgr. 1 9
Malucha 1 5
Maršálek doc. 3 9
Matějka Řehořová Dr. 1 3
Matička Mgr. 1 7
Menzelová Dr. 1 6
Morávek doc. 1 3
Mulák Dr. 1 4
Müllerová Mgr. 1 10
Ondřejek doc. 2 9
Patěk doc. 2 6
Pauknerová prof. 2 9
Pelc doc. 1 3
Petráš Dr. 2 9
Pfeiffer doc. 4 17
Pichrt prof. 1 2
Pipková Dr. 1 32
Reschová doc. 1 12
Říha M. Dr. 1 4
Sedláček M. Dr. 3 20
Sejkora Dr. 2 5
Scheu prof. 7 52
Skřejpek prof. 1 3
Skřejpková Dr. 1 4
Smolík doc. 1 4
Sojková Machoňová 1 7
Starý M. doc. 1 5
Stejskal doc. 1 3
Střeleček Dr. 2 16
Svobodová doc. 1 4
Šejdl Dr. 1 3
Šmejkal doc. 1 27
Šoltés Dr. 1 13
Šouša doc. 1 5
Šrejberová Dr. 1 5
Štangová prof. 1 2
Štefko doc. 2 9
Šturma prof. 9 65
Šumbera Mgr. 1 5
Tichý prof. 6 24
Titl Dr. 2 23
Tomášek M. prof. 2 6
Tomášek P. Dr. 2 9
Tomšej Dr. 5 19
Tuláček Dr. 1 3
Tymofeyeva Dr. 3 13
Urban Dr. 1 4
Vanýsková Mgr. 1 5
Wintr prof. 4 21
Zaimović Mgr. 1 90
Zavadilová Dr. 2 8
Žákovská Dr. 4 10
Žikovská Dr. 2 4
CELKEM 210 1 580
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Přehled ohlášených virtuálních zahraničních akcí v roce 2022

Kohout Dr. 18. 1. – 21. 1. 2022 UNI Bergen Virtual study Abroad 
Fair 2022 UNI Bergen

Grimes prof. 25. 4. – 28. 4. 2022 online kurz Introduction into 
English Legal System PF UK

Karfíková prof. 2. 6. – 3. 6. 2022 Mezinárodní vědecká konference UNI P. J. Šafárika

Marková prof. 2. 6. – 3. 6. 2022 Mezinárodní vědecká konference UNI P. J. Šafárika

Exner Dr. 16. 6. – 17. 6. 2022 Sport&EU 2022 conference University of Lausanne

Drápal Dr. 7. 10. – 7. 10. 2022

Online workshop: Suspended 
prison sentences are the most 
commonly imposed sanctions  
in post – communist Europe 

PF UK

9 osob 7. 10. – 7. 10. 2022

Online workshop: Suspended 
prison sentences are the most 
commonly imposed sanctions  
in post – communist Europe

PF UK

Bílková prof. 10. 11. – 12. 11. 2022 Online přednášky UNI Gent

Gustavsson 30. 11. – 02. 12. 2022 Online přednáška UNI Uppsala

Yahiaoui Dr. 1. 12. – 01. 12. 2022
Online přednáška 
Constitutionalism and the Arab 
Spring

UNI Khenchela

Kohout Dr. 1. 12. – 1. 12. 2022 ELPIS Transatlantic Legal Lectures 
– přednáška v programu ELPIS
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Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
děkan

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. 
proděkan pro komunikaci, IT a finance  
(zastupuje děkana v jeho nepřítomnosti)

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. 
proděkan pro doktorské studium

JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
proděkanka pro rozvoj fakulty

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
proděkanka pro magisterské studium

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D. 
proděkanka pro zahraniční vztahy

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
proděkan pro vědu, výzkum a edici

Bc. Aleš Hájek 
tajemník

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
koordinátorka pro LL.M. a cizojazyčné studijní programy

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. 
koordinátor pro inovace ve studiu

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
předseda AS PF UK

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. 
místopředsedkyně AS PF UK

Pavel Linzer 
místopředseda AS PF UK
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Personální část 



Rozšířené kolegium děkana

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský, LL.M., Ph.D., J.S.D.

doc. Mgr. Bc. Libor Dušek, Ph.D.

prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.

Bc. Aleš Hájek

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc.

prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D.

JUDr. Věra Honusková, Ph.D.

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.

Mgr. Radek Jenček

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.

Pavel Linzer

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.

JUDr. Michal Říha

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.

doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.

JUDr. Petra Žikovská
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Akademický senát

Předsednictvo

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D. – místopředsedkyně

Pavel Linzer – místopředseda

Pedagogická část

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

doc. JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D.

doc. JUDr. Vladimír Kindl

doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.

JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

JUDr. Michal Urban, Ph.D.

JUDr. Silvia Vyskočilová, Ph.D.

prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.

JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D.

Studentská část

Petr Gangur

Lukáš Jirásek

Pavel Linzer

JUDr. Dominik Macek

Petr Milichovský

Mgr. Jan Nešpor

Jolana Ordeltová

JUDr. Michal Říha

Mgr. Martin Samek

David Vítovec

53



Vědecká rada

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
předseda

Interní členové: 

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. Petr Bělovský, Dr.

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.

doc. Mgr. Bc. Libor Dušek, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.

doc. JUDr. PhDr. David Elischer Ph.D.

prof. JUDr. Aleš Gerloch CSc.

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc.

prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D.

prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.

doc. JUDr. Vladimír Kindl

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.

prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc.

prof. JUDr. Richard Král, LL.M., Ph.D., DSc.

prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.

prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.

prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc.

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.

prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.

prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.
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Externí členové: 

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.

JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.

Dr. JUDr. Karel Eliáš

JUDr. Martin Foukal

doc. JUDr. Mgr. Kateřina Frumarová, Ph.D.

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.

prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc.

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

JUDr. Ján Matejka, Ph.D.

JUDr. Monika Novotná

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

JUDr. Pavel Rychetský

JUDr. Martin Smolek. Ph.D., LL.M.

doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M.

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.

JUDr. PhDr. Karel Šimka, LL.M., Ph.D.

Mgr. Monika Šimůnková

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

JUDr. Petr Šuk

Čestní členové:

prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.

prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.

doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.

JUDr. Peter Tomka, CSc.

prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
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VĚK do 29 let 30 – 39 
let

40 – 49 
let

50 – 59 
let

60 – 69 
let

nad 70 
let celkem 

Profesoři
Celkem 0,000 0,000 8,050 10,500 6,085 7,200 32,600
Ženy 0,000 0,000 1,500 2,000 0,250 4,700 8,450

Docenti
Celkem 0,000 2,500 17,500 7,000 5,400 2,000 34,400
Ženy 0,000 1,000 2,500 3,000 4,500 1,000 12,000

Odborní  
asistenti

Celkem 1,000 30,050 27,350 5,550 6,500 1,500 71,950
Ženy 0,000 6,550 10,300 3,000 1,500 0,500 21,850

Asistenti
Celkem 3,750 6,050 0,000 0,000 0,000 0,000 9,850
Ženy 0,750 2,500 0,000 0,000 0,000 0,000 3,250

Lektoři
Celkem 0,500 2,800 11,700 1,800 1,000 0,000 17,800
Ženy 0,500 1,800 5,400 0,600 1,000 0,000 9,300

Pedag. prac.  
VaV

Celkem 0,000 0,000 1,000 0,000 1,000 0,250 2,250
Ženy 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 1,000

Vědečtí 
pracovníci

Celkem 1,500 7,980 1,500 0,500 0,000 0,000 11,480
Ženy 1,300 3,330 0,500 0,500 0,000 0,000 5,630

Ostatní 
pracovníci

Celkem 7,250 18,800 28,050 19,000 16,000 4,600 93,700
Ženy 5,500 14,000 53,050 16,000 12,000 4,600 75,150

Celkem
Celkem 14,000 67,180 95,150 44,350 36,750 15,550 273,980
Ženy 8,050 29,180 43,250 25,100 20,250 10,800 136,630

ÚVAZEK 0 – 30 % 31 – 50 % 51 – 70 % 71 – 100 
% celkem

Profesoři 6 6 1 28 41
Docenti 1 7 0 31 39
Odborní asistenti 4 23 6 57 90
Asistenti 0 5 0 8 13
Lektoři 4 3 0 16 23
Pedag. prac. VaV 1 0 0 2 3
Vědečtí pracovníci 7 6 0 7 20
Ostatní pracovníci 0 6 0 92 98
Celkem 23 56 7 241 327

Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků, vědeckých 
pracovníků a neakademických pracovníků – přepočtené stavy




